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Sektori TOP või
vabal valikul ettevõtted
Suurimad ettevõtted, kes reaalselt valdkonnas tegutsev.
Ettevõtete kasumi ja müügitulu jaotus (sh eksport)
Sinu firma 3 aasta finantsnäitajate, suhtarvude võrdlus
Valimi ettevõtete finantsnäitajad ja suhtarvud
Tegelikud kasusaajad
Edukad Eesti Ettevõtted ja parimate ettevõtete
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VÕITJAD

Õnn kasvada kümnekordseks
Äripäeva IT TOPis
mullu teise koha
pälvinud ITM
Trade on tänavu
oma arenguruumi
realiseerinud ja
istub tipus, naeratus
suul. Ettevõtte juht
Sergei Astafjev peab
suurimaks edu
märgiks, et Eestis
on töötajate arv
suudetud kasvatada
kümme korda
suuremaks.
Maris Meiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Esimest korda 2015. aastal Äripäeva TOPi
jõudnud ITM Trade’i hüüdlause “We Crea-
te IT Magic“ ehk meie loome IT-maagiat ta-
ga on Tallinnas ja Vilniuses tegutsev prog-
rameerimisfirma, millekodulehelteivaata
vastuühegipatsiga poissi, vaid tõesti ainult
erksad värvid japuhas rõõm.

ITMi multitalendid lubavad laitmatult
kas või internetitäiskirjutada – tehavalmis
veebid-äpid, kirjutada valmis brändistra-
teegia, luua turundus-ja reklaamikampaa-
niadning veebipoed, aga ka ehitada ettevõt-
te kaitseks intranetid-tulemüürid.

2002. aastal tegevust alustanud ettevõt-
te omanikud on võrdselt AleksandrKostin
ja Sergei Astafjev, kellest viimane ettevõtet
igapäevaselt ka juhib ning kelle käe all on
valminud 300 edukatprojekti enam kui 35
riigis. Vilniuse ja Tallinna kontorite peale
on ITMis töötajaid kokku 100.

Hommikuse tennisetrennivahepeal lei-
dis juhatuse liige Sergei Astafjev ka aega
vastata Äripäeva küsimustele.

Mison IT-sektori suurimad mured-rõõmud?
IT-valdkond areneb ja laieneb kiiresti, see-
ga projektide elluviimisel tuleb arvesse võt-
tamitmeid faktoreid, mis võivad sedamõju-
tada.Projektide käsitlemine vajab õigeaeg-
set reageerimist, riskide ettenägemist, üles-
annete täpset ülessättimist ja läbimõeldud
rakendamist. Meie töö on väga tempokas ja
väljakutseline, kui inimesed suhtuvad oma
töösse kirega ei ole ükski väljakutse mureks,
vaid justsuureks rõõmuks.

Kuidas kliente hoiate ja leiate? Meie indivi-
duaalne suhtumineigasse klienti japrojek-

ti on meie edu saladus. Oskame kiiresti rea-
geerida klientide vajadustele ja leida opti-
maalse lahenduse, mis katab konkreetseid
nõudmisi.Selline suhtumine tõesti loob ja
aitab säilitada tugevaid ärisuhteid. Uute
klientidega saame kokku rahvusvahelistel
näitustel jakonverentsidel, samas palju uu-
si kliente saame tänuolemasolevateklienti-
de soovitustele.

Mida peate enda suurimaks saavutuseks?
Suurimaks saavutuseks on ettevõtte stabiil-
ne kasv, töötajate arvu suurendamine, kaas-
aegsete töötingimuste loomine ning erine-
vate motivatsioonisüsteemidekasutamine.
Meil on uus, ergonoomiline jaülifunktsio-
naalne töökeskkond. Kõik on pisiasjadeni
läbi mõeldud, et tagada mõnus inspireeriv
tööatmosfäär, mis julgustabjainnustab ini-
mesi produktiivsele tööle.

Mis on suurimad probleemid, mislahendust
vajavad? Püüame ennetadaprobleeme ja ta-
valiselt leiame kiirelt lahenduse igale ras-
kele olukorrale. Seoses kiire arenguga teki-

vad raskused kvalifitseeritud IT-alaste pä-
devustega tööjõu leidmisel, hetkel üheks
lahenduseks on spetsialistide värbamine
välismaalt.

Kuidas töötajaid hoiate ja leiate? Mis tem-
pos kasvate? Töötajate arv kasvab meil pi-
devalt, püüame leida kvalifitseeritud töö-
tajaid nii kohalikul tööturul, kui ka värba-
me inimesi lähiriikidest. Näiteks, praegu
on meie töötajate üldarv Tallinnas 50, aas-
tal 2009 oli 5, ning täna on meil palju spet-
sialiste välismaalt.

Kui võrdlete ettevõtte algusaegu ja prae-
gust, siis mis muutus silma hakkab? Täna
saame hakkama erinevaraskustasemega IT-
projektidega ja meie teenustenimekiri on
märkimisväärselt laienenud, mille üle ole-
me väga uhked.

Nagu ka enne olen maininud töötajaid
on samuti 10 korda rohkemkui varem, mis
vihjab projektide ja klientide arvu suure-
nemisele.

Millisena näete ITM-i viie või kümne aas-
ta pärast? Kuhu ja kuidas plaanite kasva-
da-laieneda? Meil on plaanis viia meie tee-
nused jarealiseeritud IT-protsessid kõrgta-
semele, et meie kliendid saaksid saavutada
suurepäraseid tulemusi IT-, finants- ja tu-
rundus valdkonnas. Samas laiendada äri-
suhteid välismaapartneritega, et esindada
Eestit rahvusvahelisel tasandil!

Olen väga rahul meie saavutustega ja
olen kindel, et ka edaspidi jätkame liiku-
mist õiges suunas ja toome oma panuse IT-
valdkonna arengusse!

MIS ON MIS
ITM Trade OÜ
Asutatud 2009
Omanikud ja juhid Aleksandr Kostin ja
Sergei Astafjev
Käive mullu 4,5 mln eurot,
kasvas aastaga 46%
Ärikasum mullu 2,57 mln eurot,
kasvas aastaga 82%
Töötajaid mullu 33, praegu 50

Meie
töö on väga
tempokas
ja väljakut-
seline, kui
inimesed
suhtuvad
oma töösse
kirega ei
ole ükski
väljakutse
mureks,
vaid just
suureks
rõõmuks.
ITM Trade’I osanik
jajuhatuseliige
Sergei Astafjev

Firma ITM Trade OÜ Tallinna kontoris on täna töötajaid kokku 50. Aastal 2009 oli see arv veel 5. Lisaks on ettevõttel veel ka suur kontor Vilniuses ning palju töötajaid välisriikides. Foto: ITM TRADE
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Kiire tegutsemine pööras kahjumi kasumiks
Aali Lilleorg
aali.lilleorg@aripaev.ee

2016. aasta algulvaatasid Icefire OÜ juhid
sügavalt enda sisse. Aasta 2015 oli ettevõt-
tel 13. tegutsemisaastaning see lõpetati
esimest korda ajaloos miinuses.

Järgneb intervjuu Icefire OÜ juhatuse
liikme Vilve Venega.

Mis siis juhtus 2015. aastal? Seoses pingete-
ga ühes projektis lahkusid meilt inimesed,
keda me väga oleksime tahtnudhoida. Sel-
leks, et keerulisest olukorrast välja tulla, oli
vaja muuta paljusid asju: korraldasime üm-
ber oma ettevõtte juhtimise, tõime tagasi
fookuse finantssektorile, panustasime eks-
pordi arendamisele, vähendasimeriigihan-
gete osakaalu. Riigihangete osas võtsime
vastu otsuse, et osalemeainult nendes han-
getes, kus meil on tugev sisuline teadmine.

Sisemises töökorralduses väärtustame
tiime ja tiimitööd. Rõhk on oma inimeste
oskuste-teadmiste arendamisel. Võiks öel-
da, et edu tõi transformatsioon, sest muu-
datusiolinii palju. Me viisime omaäri uue-
le tasemele.Kui olukord on keeruline, siis ei
tohi otsustega venitada.

2016 oli icefire’ile edukas aasta. Mis selle
edu tõi? 2017 on ka väga hea aasta. Finants-
valdkonna infotehnoloogiliste lahenduste
pakkujana oleme saavutanud teatud tuntu-
se jubaka väljaspool Eestit, meid teatakse ja
meie poole pöördutakse. Organisatsiooni-
na olemetugevamadkui kunagi varem. Hu-
vitav töö motiveerib inimesi jaka vahepeal
lahkunud töötajad on hakanud tagasi tule-
ma. Tööjõu seisukohalt on turuolukordaga
endiselt väga keeruline. Meie jaoks on suur
õnnestumine, et 80% meie suvepraktikan-
tidest on osutunud väga andekateks noor-
teks ja jäänudmeile tööle.

Meie arvates on hästi oluline, et arenda-
jad saavad aru ärist, mille jaoks nad lahen-
dusi loovad ning analüütikud teavad, mida
tehnoloogia võimaldab. Nii on arendustii-
mil võimalik rääkida üht ja sama keelt nii
omavahel kui ka kliendiga. Kogu agiilne
arendus põhineb ju sellel, et mõeldakse
koos, milline võiks loodav teenus välja nä-

ha ja kuidas seda parimal viisil saavutada,
keegi ei ütle enam täpselt ette, mida on va-
ja teha ja kuidas. Usume, et tihe igapäeva-
ne koostöökliendi jaarendustiimivahel on
hästi oluline faktor, miks mõnedprojektid
on edukad ja teised mitte.

Mida oleteselleks teinud,etarendajad olek-
sid äriga väga põhjalikultkursis? Meie orga-
nisatsioon on hästi lameda struktuuriga ja
tiimid töötavad tihedaltkoos nii omavahel
kui kliendiga. Üritamevõimalusekorral ju-
ba kokku töötanudtiimemittelõhkuda, kui
üks projekt lõppeb.

Sisemised koolitused ja teadmiste ja-
gamine on siinkohal väga olulised. Tee-
me pankadele ja fintech’idele äriliselt kee-
rukaid süsteeme, siin on väga oluline, et
arendajad mõistaksid, kuidas konkreetne
finantsala toodevõi teenus toimib, millis-
te regulatsioonidega tuleb arvestada jne.
Meil on ettevõttes inimesed, kellel on sel
alal väga tugev aastatepikkune kogemus,
kes orienteeruvad tehnoloogiates ja tun-
nevad äri, nemadkoolitavad ka nooremaid.
Mida enam on teadminejagatud,seda edu-
kamad on projektid.

Kuidas kommenteerite SKAIS2 projekti?
Miks nii läks? SKAIS2 ei ole IT-projekti, abso-
luutselt mitte. SKAIS2 on transformatsioon
sotsiaalsfääris, sellega sooviti muuta kogu
meie sotsiaalsfääri toimimist. Kõik algab
sellest, kuidas inimesed hakkavad tööle,
kuidas tarbivadteenuseid, millisedon prot-
sessid, milline on toetav seadusandlus jne.

Nii suure muudatusekorral on palju eri-
nevaid faktoreid, mis õnnestumist mõjuta-
vad. Vajaka võib jääda oskusi või ressursse
või ei ole organisatsioon valmis nii ulatus-
likuks muutusteks.SKAIS2-S oli palju selli-
seid faktoreid, mistõttu see projekt ei oleks-
ki saanud selliselkujul kunagi õnnestuda.

SKAIS2proj ektis sai meile suhteliseltrut-
tu selgeks, et vajaliku valmisoleku tekita-
miseks on pikk tee minna. Avaldasime vä-
ga ausalt omaarvamuse sellekohta, mis tu-
leks teha enne, kui projektiga jätkata.Leid-
sime, et antud konkreetsel ajahetkel tark-
vara arendusega jätkamineoleks olnud rii-

gi raha raiskamine, meie jaoks oli see eba-
eetiline ja me ei olnud nõus selles osalema.

Tarkvara on võimaldaja. Tehnoloogia
võimaldab saavutadateatud eesmärke, mit-
te ei saavuta neid eesmärke ise. Seda peab
alati meeles pidama. Õnneks on tänakõik
osapooled jõudnud arusaamisele, et sellisel
kujul SKAIS2 ei saa õnnestuda.Usun, et võe-
takse vastu arukad otsused, kuidas jätkata.

Kuidas jõuda eduka eksportimiseni? Ena-
mik ettevõtteid soovivad väiksest Eestist
eksportida, sest selles onvõimaluskasvuks.
Oleme otsinud oma kohta, katsetanud eri-
nevaid võimalusi ja täna keskendunud fi-
nantssektorile, kus onmeilkõige suuremad
teadmised ja kogemused. Võimaluse loob
ka see, ethetkel toimuvadkogu maailmas fi-
nantssektoris suured muutused, fintechide
tulek japankade avanemine PSD2 tulekuga
sunnib traditsioonilisipanku jafinantset-
tevõtteid oma äri ümber korraldama, en-
nast muutma. Meie näeme oma ekspordi-
võimalust mõlemal poolel, nii traditsioo-
nilisepanganduse transformatsioonis kui
ka fintech’idega koostöös. Hetkel on meie
kliendid japotentsiaalsed kliendid Soomes,
Saksamaal jaRootsis.

Oleme katsetanud ka Eesti e-teenus-
te ekspordiga, mõned aastad tagasi tekkis
mõte, et loodud maksuameti lahendus on
hea ja miks mitte seda eksportida. Kana-
das Quebeci maksuametis lahendust tut-
vustades saime väga heatagasiside, huvi oli
suur. Ka oli meil toetus Kanada saatkonna
ja meie maksuameti tolleaegse juhiMarek
Helmi poolt. Ühesõnaga, tundus nagu vä-
ga potentsiaalne ekspordivõimalus. Samas
saime suhteliselt varsti aru, et avalikus sek-
toris on müügi-ja hankeprotsess väga pikk
janõuab eksportijalt suurt majanduslikku
võimekust, mida saab endale lubadaainult
väga suur ettevõte.Kui aasta oli möödunud
ilmaolulise edasiliikumiseta, võtsimevastu
otsuse mitte jätkata.Arvan, et on väga olu-
line teha kindel õigeaegne otsus, isegi kui
see osutub hiljem valeks.

Rääkige lähemalt hangete läbiviimise koge-
musest. Maksu- ja tolliametihangete ette-

valmistusekohta on öeldaainult kiidusõnu.
Maksuameti hanked on väga sisulised, os-
tetakse lahendust, on olemas selge visioon,
kuhu hanke tulemusena soovitakse jõuda.
Hindan seetõttu väga maksuameti võime-
kust, nende hangetes on alati sisul oluline
tähtsus, nad ei otsi lihtsalt arendusressurssi.

Kui vaadatamaksuameti olemust, siis on
see nagu suur masin, mis hoiab ja arvestab
raha ning nõudeid. Sarnasusi pangas toi-
muvaga onpalju. Icefire’i juurkompetentsid
asuvad aga justpangandusvaldkonnas. Kui
kunagi maksuametis suures transformat-
siooniprotsessis osalesime, viisime palju
panganduse põhimõtteid maksuametisse.
Meie tugevus onnendes teadmistes, mis on
meie inimestes janendekoostöös. Kui mak-
suamet hangiks ainult arendusressurssi il-
ma sisulise lahenduseta, siis ei oleks meie
nende hangetes nii edukad.

Me ei osale riigihangetes, kus soovitakse
leida arendusressurssi odavaima tunnihin-
na alusel. Meie ettevõtte kultuur on hästi
koostoimivad tiimid, kes töötavad eesmär-
giga midagi konkreetset valmis teha ja sel-
lega kliendile kasu tuua.Ressursihangetes
peab olema hankijal endal väga tugev sisu-
line juhtimine, vastasel juhulon keeruline
saavutada eesmärke.

Hangete ettevalmistamisel tuleks mõel-
da sellele, milline on organisatsiooni või-
mekus jakui suuri asju saab ette võtta. Kui
organisatsioon ei ole piisavalt valmis, siis
saab mõelda, kuidas neid muutusi teha
väiksemate sammudega. SKAISi näitelpüü-
ti tehakõike korraga, aga kindlasti ei olnud
selleks valmisolekut.

2016. aastal vaatasime oma äristratee-
gia üle. Enne seda osalesime aktiivselt rii-
gihangetel ja avaliku sektori osakaal meie
tuludest kasvas juba70 protsendini. Võtsi-
me vastu otsuse, et maksimaalselt võib rii-
gihangete osa olla 50%.

Mida toob 2018. aasta? Plaanides on oluli-
sel kohal kasvatada eksporti finantssekto-
ris. Jälgime tehnoloogiate arenguid ja otsi-
me kohti, kus nenderakendamine tooks ka-
sumeieklientidele. Olulised märksõnad on
kindlasti masinõpe, blockchain, IoT.

Kui aasta
oli möödunud ilma
olulise edasiliikumiseta, võtsime
vastu otsuse mitte
jätkata.

Icefire OÜjuhatuseliige Vilve Vene

Cybernetica otsib kliente üle maailma
Aali Lilleorg
aali.lilleorg@aripaev.ee

Cybernetica ASil oli möödunud
majandusaasta ka põhitege-
vuse osas läbi aegade eduka-
maid, aga 1,35 miljoni euro eest
müüdi ka ettevõte navigatsioo-
nisüsteemide osakond Kanada
börsiettevõttele Carmanah.

Ettevõtte eesmärgiks on eks-
porti kasvatada jahetkel muut-
misel oleva strateegia järgi
muudetakse ettevõtte rahvus-
vaheliseks, rääkis intervjuus
ITuudistele ettevõtte juhatuse
liige Oliver Väärtnõu.

Eksport kasvas Eesti turust
kiiremini

2016. aastaoli Cybernetica jaoks
läbi aegade üks edukamaid, se-
da niikäibe kui ka kasumi poo-
lest. Inimeste arvus kasvasime
20%, aga kasvas ka tootlikkus.

“Mul on hea meel, et eksport
kasvas kiiremini, kui Eesti suu-
nal tehtavad asjad,” kommen-
teeris Väärtnõu. Ta loetleska põ-
nevaid välisprojekte: Koostöös
USA valitsusega tegime projek-
ti Ladina-Ameerikasse, Namii-
biasse tarnisime enda koostöö-
võimestiku toote Unified eXc-
hange Platform, alustasime tei-
se DARPA projektiga ningpüsti-
tasime rekordiraadiosidelahen-
duste müügiga, eelkõige Indo-
neesiasse.

Väärtnõu rääkis, et 2016. aas-
ta lõpus müüs tema juhitavette-
võte 1,35 miljoni euro eest na-
vigatsioonisüsteemide osakon-
na Kanada börsiettevõttele Car-
manah. “Otsustasime selle ära
müüa, sest meie põhiäri on ik-
ka IT, missioonikriitilised info-
lahendused jaraadioside lahen-
dused. Merenavigatsioon, mis
on seotud poide ja tuletornide
tootmisega ei ole see, kus on Cy-
bernetica tugev on. See oli stra-
teegiliselt oluline otsus,” kom-
menteeris Väärtnõu. Kohanda-
ti ka juhtimist–kolmeliikmeli-
sest juhatusest sai kaheliikme-
line. 2018. aasta suur plaan on
müügivõimekuse kasv

“Kasvatame kindlasti oma
müügivõimekust, et oma la-
hendusi eksportida. Hakkasi-
me arendama võrgustikku ini-
mestest, kes on meie sihtturgu-
del. Täna on meil esindaja Ing-
lismaal. Plaan on leida esinda-
jad või edasimüüjad kõigil suu-
rematel turgudel,” rääkis Väärt-
nõu.

“Rahvusvahelistumine on
kindlasti üks oluline teema ja
see on ka märksõna firmas sees.
Oleme siiamaani olnud eesti-
keelne ja Eesti ettevõte,” ütles
Väärtnõu. Cybernetica kodu-
lehel on tema sõnul näiteks ka
mitmeidhuvitavaid sõnastikke.

“Me hoiame Eesti IT ja in-

foturbe kultuuri, aga me näe-
me, et ettevõtte kasvuks ja are-
nemiseks peame ka sisemi-
selt muutuma rahvusvahelise-
maks,” märkis Väärtnõu.

Ta tõdes, et Cyberneticas
siiski on välismaalasi tööl, aga
võiks olla rohkem. Uute tööta-
jate leidmisega ollakse hädas,
sest arendajaid ja analüütikuid
ehk tugevate IT kompetentside-
ga inimesi on Eestis väga raske
leida. “Näen isegi seda, et tuleb
Eestist väljaspool arendustiim
luua,” lisas ta.

Rahvusvahelistumine on
kultuuri küsimus

“Soovime oma lahendusi roh-
kem eksportida, et oleksime
Eesti turust vähem sõltuvad.
Kasv saab tulla ekspordist.Krii-
tilistel turgudel, nagu Inglis-
maa või Ameerika tahame ko-
hapeal olla, tahame, et meid
tuntakse ja see aitab meie ärile
kaasa,” lisas ta.

Teine osa rahvusvahelistu-
misest on tema sõnul firma sise-
misekultuuri küsimus ja vasta-
valt hetkel uuendamisel olevale
strateegiale on kavas firma sees
ka üle minna inglise töökeele
peale ning algust on plaan te-
ha juba selle aasta lõpust. Aasta
pärast on soov olla inglisekeel-
ne ettevõte.

Kolmas dimensioon on see,

et eksporti nähakse eelkõige
oma toodetele. “Oma teenu-
se pakkumisega me väga palju
rahvusvahelisemaks ei lähe,” li-
sas ta. Plaan on kasvatada müü-
ki nendega: Smart-IDalustehno-
loogia, raadioside lahendused,
UXP toode, Sharemind ja mõ-
ningad krüptokonsultatsioo-
nid. “Hea ja turvalise tarkvara
arendamine, midateeme Eestis,
ei ole meil võib-olla esimeseks
fookuseks ekspordil,”märkis ta.

Olulisemad aspektid ekspordi
alustamisel
Avatus ja teadlikkuskohalikust
keskkonnast tuleb kasuks. Ilm-

selgelt ei ole Väärtnõu sõnul
mõtetkohe panna esimese suu-
re hooga suuri panuseid, igas
suure asja algus on üks väike
samm. Alguseks võiks enda et-
tevõtet kohapeal tutvustada ja
siis võivad sealt hakata tekkida
väga suured asjad.

Erinevates tehnoloogiates ja
valdkondades on Cybernetical
müük erinevalt üles ehitatud.
See sõltub toote spetsiifikast ja
kellele seda müüakse. “Kui võ-
tame näiteks UXP tehnoloogia,
siis seda müüme täna eelkõige
riikidele. Tehnoloogiat tutvus-
tame erinevatel foorumitel. Ee-
listame koos töötada kohaliku
partneriga, kellega koos selles
riigis seda hakata pakkuma ja
niimoodi see projekti elluvii-
miseni jõuab,”märkis ta.

Kui võtta näiteks Sharemin-
di tehnoloogia, siis on Cyber-
netical ära kaardistatudmõned
turud, mis on huvitavad, eelkõi-

ge finantssektoris. “Me leiame
suured finantsteenuste pakku-
jad janende integraatorid ning
lähenemeläbinendefinantstee-
nuste pakkujatele, st läbi part-
nerluse. Näeme seda, et oleme
liiga väikesed, et ise kuskil ko-
hapeal olla ja müük üksi ära te-
ha on väga keeruline,” selgitas
Väärnõu.

Kas innovatsioon või
transformatsioon?

“Cybernetica teeb kindlasti in-
novatsiooni ja kõikide tootete
puhul võtame eelduseks, et nad
peavad olema teistmoodi japa-
remad. Minul Cybernetica ju-
hina on see suurim väljakut-
se, kuidas leida uusi ja piisavalt
huvitavaidprojekte sellele selts-
konnale, kes meilmajas on, nen-
dele väga tarkadele inimestele,”
tõdes Väärtnõu. Ta lisas, et te-
ma õnneks leiavad ka töötajad
ise huvitavaid lahendusi, näi-
teks kui hakati looma maksu-
ja tolliameti infosüsteemi, siis
lõid Cybernetica inimesed ise
programmeerimiskeele, milles
neid teha.

Cybernetica ei tee Väärtnõu
sõnul tavalisi ja triviaalseid as-
ju. “Tahame teha midagi uut,
mis muudab maailma või seda
konkreetset ökosüsteemi, ku-
hu me selle asja püsti paneme,”
kommenteerisVäärtnõu.

Näen isegi seda, et
pean looma arendustiimi
Eestist väljaspool

Cybernetica ASi juhatuse
liige Oliver Väärtnõu
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koht firma nimi punkte käive, € ärikasum, € koht mullu juhatus põhiomanikud, koos osalusprotsendiga

1. Itm trade OÜ 90 4 512 001 2 574 432 2 Aleksandr Kostin, Sergei Astafjev Sergei AStafjev 50%, Aleksandr Kostin 50%
2. Icefire OÜ 98 6 002 496 1 010 574 96 Jan Lakspere, Jüri Kirme, Vilve Vene, Rivo Uibo Heiki Kübbar 24,93%, Vilve Vene 24,93%, Jan Lakspere 14,71%,

Liivi Kompus 24,93%
3. Cybernetica AS 102 8 165 313 2 509 280 28 Oliver Väärtnõu, Rein Haavel Cybersec Technologies OÜ 100%
4. Modirum OÜ 129 2 056 751 1 331 316 100 Jari Sakari Heikkinen Jari Sakari Heikkinen 100%
5. Starship Technologies OÜ 133 6 954 552 598 631 Ahti Heinla, Allan Martinson Meme Limited 100%
6. Ridango AS 136 7 949 722 1 351 485 8 Erki Lipre, Argo Verk, Kristjan Niinemaa Poohtech AS 42,5%, Andmelogistika OÜ 42,5%
7. One Point OÜ 160 1 563 248 565 899 Anti Kodar, William Zycinsky Iii Zycinsky Holding OÜ 100%
8. Twilio Estonia OÜ 167 4 286 440 329 626 Ott Kaukver, Karyn Smith Twilio Inc, 100%
9. Passware OÜ 168 1 262 112 320 045 Igor Raikhelgauz Magrat Management OÜ 100%

10. Codeborne 176 3 820 000 1 954 000 4 Aho Augasmägi, Toomas Talts, Anton Keks, Erik Jõgi Erik Jõgi 16,25%, Aho Augasmägi 16,25%, Loogika OÜ 16,25%,
Anton Keks 16,25%

11. Fox3d Entertainment OÜ 180 2 383 834 430 236 deniss Lis deniss Lis 100%
12. Trinidad Consulting OÜ 181 2 414 329 402 444 36 Marko Leppik, Hegle Sarapuu, Ander Tenno Ander Tenno 50,38%, Hegle Sarapuu 21%
13. Nixor Ee AS 181 4 392 846 472 635 Elgar Ojakõiv, Imre Reinson Nixor Ad AS 100%
14. Neotech development OÜ 182 1 992 733 329 769 46 Marina Ljovina Valery Yanov 51%, Marina Ljovina 24,5%
15. Concise Systems OÜ 190 2 106542 304 202 34 Markko Abel, Raiko Tigane Markko Abel 83%
16. Proact Estonia AS 196 5 484 000 540 000 39 Karel Kannel Proact It Group AB 85%
17.Nortal AS 197 42 786 000 4 931 000 14 Priit Alamäe, Oleg Švaikovski, Andre Krull, Nortal Group AS 100%

Neringa Narbutienė
18. Proekspert AS 197 9 784 022 1 092 214 18 Marko Sverdlik, Ilmar Pralla Proekspert Group AS 100%
19. Vaimo OÜ 197 3 094 822 331 339 Wilko Nienhaus, Brendan Thomas Peo, david Holender Icommerce Nordic AB 100%

20. digitalrockets OÜ 198 1 597 716 513 483 Igor Matsyborko, Volodymyr Vorobiov Anatolii Vorobiov 100%
21. BCS Itera 201 3 305 812 411 297 51 Erko Tamuri Agur Jõgi 10,84%, Erko Tamuri 34,08%, Kersti Saarma 28,89%
22. Brightspark OÜ 203 1 518 060 544 412 15 Kari Maripuu, Markko Legonkov, Jevgenia Arno Rounddot OÜ 40%, M-Meedia 60%
23. Ecofleet Eesti OÜ 204 3 394 011 477 604 54 Jaanus Truu Ecofleet Holding OÜ 97,32%
24. Zone Media OÜ 205 3 375 177 695 866 32 Ardi Jürgens, Martti Varik Andorian Ventures OÜ 20%, Vive Invest OÜ 20%, das Mega

Invest OÜ 20%, Waffa OÜ 20%, Makai Invest OÜ 13%
25. Fastvps Eesti OÜ 207 5 758 093 1 427 719 5 Anna Chernova, Pavel Gavrilin Pavel Gavrilin 100%
26. Santa Monica Networks AS 207 12 179406 1 046 219 29 Margus Vaino, Hannes Perkmann Elisa Oyj 100%
27. Telema AS 210 2 146 262 752 893 17 Hele Hammer Mart Mägi 12%, Veersoo 28%, Einberi OÜ 57%

28. defendec OÜ 210 2 164 442 318 351 Tauri Tuubel, Jaanus Tamm IOT Holding OÜ 100%
29. Skype Technologies OÜ 211 35 677 937 3 232 712 50 Andrus Järg, Benjamin O. Orndorff Skype Technologies Sa 100%
30. Sona Systems OÜ 212 1 361 988 1 066 076 16 Justin Rohan Fidler Justin Rohan Fidler 100%

31. FOB Solutions OÜ 213 1 726 240 239 889 Gert Soome, Raigo Õunapuu, Priit Oja Syntax Investments, Rendia OÜ, Uk-Qa OÜ, Inkami, Isobyte,
Trilena Games OÜ, disainiweeb OÜ, Wildcard Investments OÜ, kõik 12,5%

32. derivco Estonia OÜ 216 3 913 832 337 449 20 Indrek Juhani, Julia Saburova Uniondale Limited 100%
33. Mobi Solutions 216 32 552 883 809 536 91 Silja Mikli, Rain Rannu, Veljo Otsason, Lauri Kinkar, Linnar Viik 10%, Janek Pello 14,5%, Veljo Otsason 18,5%, Good Times

Linnar Viik, Veiko Raime Company OÜ 21,5%, Veiko Raime 21,5%
34. datacatering OÜ 224 1 646 361 448 780 25 Ranno Saarmann, Janek Palo, Kristjan Värton Ranno Saarmann 33%, Janek Palo 33%, Kristjan Värton 34%
35. VPOS OÜ 226 1 734 114 544 547 44 Jari Sakari Heikkinen Jari Sakari Heikkinen 100%
36. Bonell Systems OÜ 232 1 316 027 518 561 57 Ain Lausmaa, Epp Mihkels Cynope OÜ 41,67%, Lavigo OÜ 58,33%
37. Profit Software OÜ 236 2 425 579 386 733 56 Ilkka Antti Juhani Starck Profit Software Oy 100%

38. Stallion 238 3 141 461 335 698 63 Randel Min Randel Min 60%, RMFI Technologies 34%
39. Baltic Computer Systems AS 248 2 153 881 238 170 85 Ants Sild, Liis Sild Sild & Partners OÜ 100%
40. Mooncascade OÜ 248 3 277 044 344 807 7 Asko Seeba, Ahti Liin, Indrek Ulst Mc Founders OÜ 100%
41. Fujitsu Estonia AS 250 12 038 454 705 041 31 Harri Pekka Lehtimäki, Marek Sokk, Seppo Mikkonen Fujitsu Services Holding Bv 100%
42. Merit Tarkvara 254 1 672 697 435 918 41 Andres Kert Andres Kert 50%, Kaja Kert 50%
43. Uptime OÜ 254 4 891 961 597 809 12 Eero Tohver, Raimo Seero ET & Ko Konsultatsioonid OÜ 90,01%
44. Apteekide Infotehnoloogia OÜ 256 4 187789 2 103 649 9 Siim Uibokand Siim Uibokand 100%
45. Baltic Hospitality & Retail Systems OÜ 263 2 034 910 119 956 98 Joanne Vaughan, Katrin Vellesalu Joanne Vaughan 100%
46. Playtech Estonia 266 29 041 132 1 023 302 30 Lauri Kikerpill, Rain Kivisik Playtech (CYPROS) Limited 100 %

47. Guardtime AS 267 3 907 373 148 332 76 Martin Ruubel Guardtime Holdings Pte,Ltd 100%
48. Ignite OÜ 270 1 498 416 76 113 89 dea Oja, Marit Alaväli Marit Alaväli 10%, dea Oja 90%
49. Kühne + Nagel AS 282 29 167000 735 000 Anti Anton, Claudio Richardson Kuehne & Nagel Investment Ab 100%
50. Hireright Estonia AS 283 4 516 811 378 606 Aleksandr Rudenko, dmitri Šved Hireright Inc 100%

51. datafox OÜ 294 3 003 904 129 572 43 Mati Raidma, Marko Külaots, Risto Kiilberg Mati Raidma 25,02%, Marko Külaots 25,02%, Risto Kiilberg 25,02%,
Kristjan Ok 14,97%

52. Columbus Eesti AS 295 6 385 053 329 454 61 Ivo Suursoo Columbus It Partner A S 51%, Nordic Investments OÜ 32%, Arne Kaasik 17%
53. Finestmedia AS 302 2 785 363 167 147 73 Priit Penjam Finance Group International Finland Oy 60,04%,

PTR Management OÜ 39,35%
54. Symantec Estonia OÜ 305 10 120 419 524 734 53 Eunice Jeeyoon Kim, donald Anthony Blach, Altiris Inc. 100%

Norman Masanobu Osumi
55. Modirum Mdpay OÜ 316 6 639 278 268 242 27 Jari Sakari Heikkinen Cejestra OÜ 23,04%, Cloud Computing OÜ 76,96%
56. Ordi 319 9 608 490 219 415 81 Tiit Tiigimägi, Marge Reiljan, Sulev Sisask Sulev Sisask 95,76%
57. Swedbank Support OÜ 321 14 420 081 513 421 68 Tarvi Raasuke Swedbank AS 100%

58. Cone Center OÜ 330 1 258 985 109 731 dmitry Lipodat, Alena Vilnichuk dmitry Lipodat 15,02%
59. Videob 332 5 327 146 186 475 62 Rain Kivisik Video B Holdings Limited 100%
60. Industry62 OÜ 334 4 476 453 398 468 13 Andrus Altrov Primigenius OÜ 100%
61. Ekspress digital OÜ 334 2 025 118 61 640 86 Artur Rahkema, Andrus Leevik, Arto Savolainen Ekspress Grupp AS 100%
62. AdM Interactive OÜ 335 2 570 556 212 663 22 Riho Pihelpuu, Janno Bremann Holdco Investments OÜ 86,50 %

63. Elid Card AS 343 2 700 896 77 687 88 Enn Lakspere Enn Lakspere 50%, Andres Kaukver 50%
64. datel AS 346 8 223 211 67 817 60 Volle Vint, Urmas Kõlli, Üllar Pauklin Advokaadibüroo Aavo Aadli OÜ 16,67%, Üllar Pauklin 18,76%,

VMC Invest 18,74%, Urmas Kõlli 27,09%, Andres Teder 18,74%
65. Zeroturnaround AS 347 20 140718 -384 713 Evgueni Kabanov, Toomas Römer, Jevgeni Kabanov Zeroturnaround INC 100%
66. IBM Eesti OÜ 349 1 423 864 135 134 75 Krzystof Mieczyslaw Bulaszewski, Rima Valentukeviciene IBM International Group B,V, 100%
67. Iglu OÜ 360 2 850 224 222 738 23 Kristjan Aiaste Kristjan Aiaste 100%
68. Iteraction OÜ 360 1 211 888 64 286 Ainar Nurk, Joosep Truu Angulus OÜ 10%, Arbitfinance Eesti OÜ 10%, JoosepTruu 15%,

Energy Service Tallinn OÜ 65%
69. MS Ärisüsteemid OÜ 364 1 371 887 107 896 37 Taavi Mängel Mart Kink 33,33%, Koit Parts 33,33%, Taavi Mängel 33,33%
70. Almic OÜ 390 1 435 598 65 240 49 Alar Anton, Mihkel Ney Mihkel Ney 44,72%, Alar Anton 44,72%
71. CGI Eesti AS 392 8 631 044 81 718 78 Avo Kask Logica Aktiebolag 100%

72. PLM Group Eesti OÜ 394 1 317 604 92 521 47 Jan Olov Lundström, Jess G. Frandsen, Silva Lill PLM Group Aps 100%
73. datagate OÜ 405 3 379 913 19054 67 denis Berdega, Natalia Ivanova Natalja Ivanova 30%, denis Berdega 51%, Anatoli Kudrjašov 13%
74. Aktors OÜ 406 4 871 386 233 414 33 Rein Jagor, Aleksander Reitsakas, Toomas Uudisaru, Trillian Infosüsteemid OÜ 20%, Aruvaru Süsteemid OÜ 10%,

Üllar Kask Kalev Kaasiku 10%, Oleg Prokofjev 10%, Raigo Linna 10%,
Rein Jagor 10%, Enteliant OÜ 10%, Helernet 10%,Toomas Uudisaru 10%



SISUTURUNDUS

Kiirelt kasvav Derivco Estonia
lööb… õhkkonnaga!
Rahvusvahelise tarkvaraettevõtte Derivco Eesti haru on end sisse seadnud Tallinnas
reisisadama ja vanalinna vahele kerkinud uhiuues ärimajas ning on viimastel aastatel silma
paistnud kiire kasvu poolest.
Millised on aga ettevõtte igapäeva-
sedrõõmud ja mured, räägib Minu
Karjäärile Derivco Estonia OÜ
.NET-i arendaja Meelis Talvis.

Peamised rõõmud ja peami-
sed mured on meil, nagu igal
tarkvaraettevõttel, seotud ikka
inimestega – Eestis töötab meil
praegu 112 inimest, enamasti
arendajad, lisaks testijaid, kujun-
dajaid, disainereid... aga kuna me
oleme kiirelt kasvav ettevõte, on
meil pidevalt inimesi ja ruumi
juurde vaja. Tegelikult oleme me
juba selleski, alles 2016. aasta al-
guses valminud majas jõudnud
korralikult laieneda!

Eesti riigi seisukohalt on see ju
samas aga väga rõõmustav olukord
– loome pidevalt juurde uusi töö-
kohti, ja otsime meeskonda uusi
spetsialiste.

Uute inimeste otsimine on vist
üsna lootusetu tegevus, vabu
IT-spetsialiste täna ju ei leia?
Enamasti lisanduvad meeskonda
ikkagi kohalikud, aga tõesti, see-
nior-taseme arendajaid ei ole Ees-
tis väga lihtne leida. Seetõttu vaa-
tame kogemusega arendaja puhul
igale poole ümber maailma, juba
täna on meil siin kümnest rahvu-
sest inimesi. Hiljuti hakkasimeka
praktikante vastu võtma. Meie põ-
hilineeesmärk onneidvõimalikult
heal tasemel õpetada ja neile tähe-
lepanu pöörata, et praktika lõp-
peks edukalt ja saaksime neile või-
malusel tööd pakkuda.

Derivco julgebvärvata ka vähese
kogemusega kandidaate, nagu mi-
nu puhul – tegin proovitöö ja mul-
le anti võimalus –kõik sõltub töö-
le kandideerija enda aktiivsusest ja
huvist positsiooni vastu.

Sulle anti võimalus,kuhu sa
tänaseks jõudnud oled?
Alustasin siin tööd 2015. aastal
juunior-arendajana, aga tänaseks
on mul juba rohkem kogemust ja
kõrgem arendaja tase ning kuu-
lun meeskonda, mis tegeleb in-
novatiivsete ja põnevate toodete
arendamise ning turule toomise-
ga. Uudsete toodete, mängude te-
gemisel on vähem etteantud stan-
dardeid, kuid selle võrra on vastu-
tus ka suurem jakvaliteet on väga
oluline. Pean oma arengut märga-
tavaks, aga sellega ma veel ei piirdu
–alustasin näiteks septembris taas
TTÜs õpinguid.

Kuidas Sa tarkvaraalale
üldse sattusid?
Esimest korda puutusin kokku
tarkvaraarendusega keskkoolis –

ühes meediatunnis juhtusimeklas-
sivennaga kahekesi olema ja siis
õpetaja näitas meile hoopis arenda-
mist! Nii ma hakkasingi html-ika-
sutades veebilehti tegema. Kahjuks
tulid edaspidi teised ka tundi ja
õpetaja arendamist ei puutunud...

Pärast keskkooli käisin kaitse-
väes ka ära, olin suurtükipataljo-
nis laskeandmete arvutaja ja side-
mees haubitsale. Seejärel läksin
TTÜsse tehnilist füüsikat õppima.
Peale esimest semestrit sain aru, et
see pole siiski mulle ja tulinära…
Otsustasin siis hoopis veidi elu üle
järele mõelda. Üks sõber käis IT-
Kolledžis ja tutvustas mullegi se-
da kooli. Kuna see oli mulle juba
keskkoolis väga meeldima haka-
nud, siis nii ma IT-süsteemide aren-
damist õppima asusingi.

Kolmandal õppeaastal otsusta-
sin kooli kõrvalt tööle minna, ku-
na mul aga mingit erilist tööko-
gemust polnud ja kool oli ka veel
pooleli, siis oli töö leidmine kee-
ruline… kuni siis Derivcost kutsu-
ti mind vestlusele jaJulia (Saburo-
va, ettevõtte juht– toim) nägi mi-
nus potentsiaali ja andis proovi-
töö. Nii ma siia sattusingi.

Jakooli lõpetasid ka ära?
Jah, ikka. Derivco toetab töö kõr-
valtkoolis käimist.

Mis ma tegelikult tahtsin küsida, et
kuna töökõrvalt koolis käimine tä-
hendab tihtipeale ebakorrapära-
seid tööpäevi, siis…etkui karm kord

teil siin on, kas peate täpselt ühek-
sast täpselt viieni kontoris olema?
Põhiline on, et töö saab tehtud!
Minu tööpäev algab küll hiljemalt
9.15 hommikul, aga kui tuled va-
rem, lähed ka varem ära, peaasi,
et asjad efektiivselt tehtud saavad.
Paindlikkus on oluline. Mina käi-
sin mingil ajal näiteks lõunal hoo-
pis trennis. Ja veel üks asi – siin ei
olda üldiselt ületundideusku, ini-
mesed peavad puhkama ka.

Kas te peate kontoris käima
või saate tööd teha ka kodust?
Enamiku ajast töötame jah siin
kontoris, sest esiteks tegeleme üp-
ris konfidentsiaalse informatsioo-
niga ja teiseks on päris palju vaja
suhelda ka partnerite ja teiste De-
rivco kontoritega ning siin on seda
lihtsalt mugavam teha.

Teisalt, kontoritöö on päris pal-
ju ka tiimitööle kaasa aidanud –

kõik meie meeskonnad suhtle-
vad pidevalt omavahel, näost näk-
ku ja reaalajas! Nii on seenioridel
lihtsam nooremaid juhendada ja
muudki küsimused saavad kiire-
ma vastuse.

Muide,kas see mängude tegemine
üksluiseks ei lähe, kuidas te
töötajatele vaheldust pakute?
Ettevõtte eesmärk ei ole ju tegeli-
kult sinu töödhuvitavaks teha, see
on osalt ka töötaja enda probleem,
kui ta ei näe põnevust ega taha
protsesse paremaks muuta. Ma ise
vaatanküllkogu aeg laiemapilgu-

ga meeskonnatööd, et kuidas asju
veel efektiivsemalt teha!

Pealegi, iga mäng on siiski eri-
nev, teatud rutiine seal muidugi
on, agafeature’id on igas mängus
siiski erinevad ja need pakuvad
kindlasti arendajateleväljakutseid.

Ja see vaheldus võib olla ju ka
tööülesanneteväline– meil on kõi-
gil töötajatel ligipääs online-kur-
sustele, mille läbimist eeldatak-
se osaliselt tööajast. Kuna me te-
geleme ka mängude arendamise-
ga, on meilalati ka kõige uuemad
tehnikavidinad olemas – meil on
uued Playstationid, mida puhke-
pausidel mängida, ja näiteks VR
on meilka olemas. Väga populaar-
ne on ka lauajalgpall, mida män-
gitakse tihti, toimuvadka kontori-
ülesed turniirid.

Lisaks korraldatakse meil päris
mitmeid ettevõttesiseseid üritu-
si, mõned meie töötajad osalevad
suurematel spordisündmustel ja
siis need julgemad ja edevamad,
kes tahavad oma hobist või tööst
rääkida, saavad seda teha knowle-
dge sharing’u üritusel… ja muidu-
gi on meil olemas ka traditsiooni-
lised suve- ja talvepäevad, samuti
tähistame toodete live’i-minekut,
meeskonnad saavad endale ise hu-
vitavaid üritusi korraldada ja meil
on ka töötajatele igal neljapäeval
tordid või puuviljad…

Tordid japuuviljad?!
Jah, igal neljapäeval on kontori
köökides koogid või puuviljad, see

on jubaaastaid nii olnud. Väiksest
magusa või vitamiini ergutusest
eiütlekeegi ära. Lisaks on pidevalt
saadavalka snäkid ja joogid.

Niisiis, sa oled siin rahul?
Jah, oskan siinset head töökesk-
konda väärtustada küll! Ma usun,
et huvitavat tööd jaboonuseidvõi-
vad ka teised tarkvaraettevõtted
pakkuda, aga siinne õhkkond on
tohutulthea jakodune – meil ei ole
eirivaliteeti egatagarääkimist, see
teeb tööle tulemise ja siin olemise
väga lihtsaks – kõik kolleegid on
toetavad jaarendavad!

MIS ON MIS
Derivco Estonia on...
osa rahvusvahelisest tarkvaraarendus-
firmast, kus töötab 2000 inimest ning
mille peakontor asub Durbanis Lõuna-
Aafrika Vabariigis. Ettevõte toodab Online-
kasiinomänge ühele maailma suurimale in-
ternetihasartmängude pakkujale Microga-
ming. Derivcol on kontorid ka Rootsis, Aust-
raalias, Hongkongis ja Inglismaal, kus on
neid lausa kaks – Ipswichis ja Mani saarel.
112 inimesest koosnev meeskond, kuhu
kuuluvad tarkvaraarendajad,disaine-
rid, testijad, projektijuhid jt,on 90% pä-
rit Eestist. Ettevõttes on töötajaid ka mu-
jalt – Leedust, Egiptusest, Kanadast, Brasii-
liast, Lõuna-Aafrikast, Itaaliast, Belgiast jne.

Derivco julgebvärvata
ka vähese kogemusega
kandidaate, kõik sõltub
tööle kandideerija enda
aktiivsusest jahuvist
positsiooni vastu.

Sisuturundus on oma kauba, teenuse, firma tutvustamine huvitavate lugude jutustamise kaudu. ST teenib alati tellija turunduslikke eesmärke.

Derivcos pöörataksetähelepanutöökeskkonnale ja vahetule suhtlusele.
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Valdkonna TOPI pääsemine
Vastava valdkonna tegevuse osakaal ettevõtte käi-
best pidi olema vähemalt 51%. Äripäev võttis ärire-
gistrist eelmise aasta majandustulemustepõhjal
valdkonna müüwgitulult suuremate ettevõtete and-
med. Osalesid ettevõtted, kelle majandustulemu-
sed olid äriregistris andmete kogumise ajaks sises-
tatud ja ettevõte tegutsenud kahel viimasel majan-
dusaastal.

Pingerea koostamine
Ettevõtted seati valdkonna pingeritta kuue näitaja
põhjal: 2016. aasta müügitulu, müügitulu kasv võr-
reldes 2015. aastaga, 2016. aasta ärikasum, kasumi
kasv võrreldes 2015. aastaga, rentaablus ja varade
tootlikkus aastal 2016. Iga näitaja põhjal reastati ette-
võtted edetabelitesse, iga koht järjestusesandis ko-
hale vastava arvu punkte. Kuue tabeli punktid liideti.
Võitis vähim punkte kogunud ettevõte.

Kui ettevõte puudub
Kui ettevõtet TOPis pole, siis kas ei olnud ettevõt-
tel aktiivset majandustegevust kahel täielikul majan-
dusaastal (2015–2016), ettevõtte viimase või kahe vii-
mase aasta keskmine omakapital oli negatiivne või
edetabeli koostamise ajal puudus äriregistris majan-
dusaasta aruanne, ettevõte oli kustutatud, likvideeri-
misel või pankrotis või siis on ettevõttel EMTA and-
metel suured maksuvõlad. Emaettevõtte andmete

konsolideerides tütarfirmad samas edetabelis osa-
leda ei saa.

TOPi andmeid on võimalik osta
Äripäeva TOPid koostatakse Äripäeva Infopangas.
Kui soovite osta endale TOPi andmefaili koos ette-
võtete kontaktandmetega, siis kirjutage oma soov e-
posti aadressile: info@infopank.ee

EDETABEL6 toimetaja Annika Kald
tel 667 0111
toimetajad@aripaev.ee 19. oktoober 2017
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koht firma nimi punkte käive, € ärikasum, € koht mullu juhatus põhiomanikud, koos osalusprotsendiga

75. Raintree Estonia 409 1 990 800 -82 533 101 Priit Pärgmäe Priit Pärgmäe 10%, Siim Suisalu 10%, Richard Vance Welty 70%
76. Tieto Estonia AS 411 11 726 179 -44 904 1 Anneli Heinsoo Tieto Oyj 100%
77. Astro Baltics OÜ 412 1 332 188 40 659 87 Taimar Kallari Erik Jõeveer 55 %, Taimar Kallari 45 %

78. Axinom Eesti 414 3 407 005 69 484 24 Oleg Knut, Sergei Gussev Axinom Holding OÜ 100%
79. Bytelife Solutions OÜ 420 8 268 672 139575 10 Janek Gridin, Kristjan Põldre Kaido Kibin 14,54%, Janek Gridin 41,4%, Kristjan Gildemann 14,57%,

Ain Pariis 19,49%
80. Goswift OÜ 423 1 692 824 57 933 72 Kristina Kallaste, Hannes Plinte, Madis Sassiad Marius Kutatelaze 10%, Marko Aid 30%, Madis Sassiad 17,49%,

Hannes Plinte 27,49%, Ontime Partners OÜ 15,02%
81. Titanium Systems 426 1 597 944 131 746 45 Indrek Uibo TS Holding OÜ 100%

82. Excellent Business Solutions Eesti AS 432 2 711 924 78 546 71 Lenno Oja, Sven Karuse, Tõnu Schilf Lillela OÜ 28,57%, Sven Karuse 32,86%, Janno Oja 28,57%
83. SK ID Solutions AS 432 4 872 760 45 256 70 Kalev Pihl Telia Eesti AS 50%, Seb Pank AS 25%, Swedbank AS 25%
84. IGame Estonia OÜ 433 1 489 773 66 013 65 Martin Kähr, Graham Nigel Ray Igame Holding Limited 100%, 24 Invest Ltd 100%
85. Primend OÜ 440 1 823 356 14 133 Toomas Mõttus, Aleksei Räim Rene Kaalo 16,67%, Aleksei Räim 16,67%, Jaan Feldmann 16,67%,

Tõnis Tikerpäe 16,67%, Toomas Mõttus 16,67%
86. Usesoft AS 451 1 329 220 -1 120 97 Erik Uibo Alar Eelmäe 33,33%, Urmas Siitan 33,33%, Erik Uibo 33,33%
87.Linn Systems OÜ 455 1 526 333 16 410 80 Jegor Possaškov Linn Systems Ltd 100%
88. Security Software OÜ 458 1 529 331 15 259 66 Rita Käit-Vares Rita Käit-Vares 17%, Ronnie Jaanhold 17%, Martin Hiir 17%,

Bauland OÜ 24,5%, Lillela OÜ 24,5%
89. Ml Novator OÜ 458 2 118 793 10 911 92 Andres Pajula, Aivar Paalberg Andres Pajula 59,86%, Aivar Paalberg 40,14%
90. Alphagis OÜ 464 1 301 115 63 016 35 Aivo Vard Aivo Vard 12,5%, HNIT-Baltic UAB 87,5%
91. Cleveron AS 471 3 257 792 -201 502 93 Arno Kütt Tera Ventures I Usaldusfond Uü 14,82%,Sibo Invest OÜ 14,95%,

Arno Kütt 35,27%, Peep Kuld 16,74%
92. Wisercat Software OÜ 473 1 353 967 35 092 38 Ilja Lavrov, Anatoli Derõšev Wisercat 40%, Vitali Belenki 40%, Ad Töökoda OÜ 15%
93. Markitekt OÜ 475 1 515 071 -23 915 77 Viljo Vabrit, Peep Laja Viljo Vabrit 20%
94. Alpha Crc Estonia OÜ 478 2 046 937 -147 242 99 Anton Iljin, Peter Nash Alpha Calligraphic Research Cambridge Limited 100%
95. Majandustarkvara OÜ 485 1 589 623 -188 063 Kristjan Hiiemaa Erply Limited 100%
96. EDS Systems OÜ 490 1 201 608 -47 555 102 Tiit Roosileht Tiit Roosileht 100%
97.Net Group OÜ 494 3 738 826 -27 423 11 Jaan Feldmann, Priit Kongo, Sven Peekmann Jaan Feldmann 33,9%, Priit Kongo 51,55%
98. Creative Mobile OÜ 497 5 746 421 -358 353 19 Vladimir Funtikov, Serhiy Slyeptsov, Sergei Panfilov Sergei Panfilov 25%, Irina Panfilova 25%, Vladimir Funtikov 42,02%,

Viktoria Pikat 32,98%, Serhiy Slyeptsov 32,98%
99. Fieldforce Mobile Solutions OÜ 517 1 213 947 18 095 79 Timo Esko Engström Nickelback OÜ 50%
100.Firstunited OÜ 528 1 440 749 9 148 Oleg Tarakanov Mikhail Lenzhen 100%
101. Andmevara AS 564 1 962 923 -103 776 26 Andrus Kõre Esindajakonto: SEB Bankas AB 100%
102. Reach-U AS 565 2 139 140 -313 313 90 Teet Jagomägi Fabian Holding 100%
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koht firma nimi punkte käive, € ärikasum, € koht mullu juhatus põhiomanikud, koos osalusprotsendiga

1. TelexchangeSystem OÜ 50 4 775 771 188 569 34 Oleg Savanovich Oleg Savanovich 100%
2. Messente Communications OÜ 56 2 559 926 317 004 17 Lauri Kinkar Mobi Solutions 79%
3. Elisa Eesti AS 64 99 333 000 21 514 000 4 Andrus Hiiepuu, Kaija Teemägi, Jüri Teemant, Merike Mumme, Elisa Oyj 100%

Sami Jussi Seppänen, Toomas Polli
4. Wide Media OÜ 68 616 432 105 951 22 Pert Lomp, Risto Rosimannus Xpert Media 50%, Rosimannus Holding Company OÜ 50%
5. Fortumo 76 26 522 080 877 858 43 Gerri Kodres, Martin Koppel Fortumo Holdings Inc 100%
6. Tele2 Eesti AS 77 73 013 094 4 206 511 24 Kristina Toms, Taivo Kendla, Argo Virkebau, Ervīns Kampāns, Tele2 Sverige AB 100%

Kristjan Seema
7. Novametro OÜ 78 3 973 819 28 823 Anna Overchuk Anna Overchuk 100%

8. STV AS 82 13 703 082 1 695 914 16 Aleksei Trivoženko, Dmitri Kuzmin Rvd Holdings OÜ 100%
9. AA-SAT Professional OÜ 85 1 013 713 73 864 36 Karmo Poom Karmo Poom 100%

10. Telia Eesti AS 87 295 787 000 36 986 000 1 Dan Olov Strömberg, Holger Haljand, Kadir Kale, Tarmo Kärsna Teliasonera AB 100%
11. Starman AS 89 38 936 000 6 271 000 2 Andrus Hiiepuu, Kaija Teemägi, Merike Mumme, Elisa Oyj 100%

Jüri Teemant, Sami Jussi Seppänen, Toomas Polli
12. 3KGroup OÜ 90 773 822 51 545 28 Toomas Kadarpik, Rolf Niclas Berg Oy NB-Invest AB 57,5%, Toomas Kadarpik 42,5%
13. Telset AS 92 1 583 548 474 943 9 Viktor Gaidušin, Tatjana Volikovskaja Viktor Gaidušin 91%
14. Infonet AS 95 1 954 984 258 447 14 Andrei Leškin Andrei Leškin 100%
15. Levira AS 96 10 615 191 531 522 Tiit Tammiste, Indrek Lepp, Aare Siimon Rahandusministeerium 51 %, Telediffusion De France S,A, 49%
16. Loginet Solutions OÜ 97 668 802 140500 8 Konstantin Roomet Konstantin Roomet 100%
17.Wavecom AS 97 501 753 79 165 21 Marika Pensa Alam-Pedja Investeeringud 50%, Telecom Consulting OÜ 50%
18. Skylive Telecom AS 98 721 370 149 174 3 Hardi Haring Harles Meriste 33,33%, Hardi Haring 33,33%, Tanel Hark 33,33%
19. Vvp Group AS 98 641 558 83 325 50 Sofia Kapatšenja Vasily Sibirtsev 100%

20. Esteria.Ee OÜ 98 1 021 029 24 603 32 Konstantins Ozerovs, Jevgenijs Kulakovs Jevgenijs Kulakovs 50%, Konstantins Ozerovs 50%
21. Viasat AS 99 36 927 742 337 206 42 Evaldas Tylas, Johan Marcus Sandberg MTG Broadcasting AB 100%
22. Metrotec OÜ 104 791 962 97 795 20 Allan Kiik Allan Kiik 74,5%
23. Sonictest OÜ 117 505 669 133 438 Imre Kuus Imre Kuus 100%
24. Uus Programm 117 602 402 72 152 13 Dmitri Varfolomejev, Eeri Rässa Eeri Rässa 51,19%, Dmitri Varfolomejev 48,81%
25. Nord Connect OÜ 123 12 856 812 109402 7 Raimonds Pelna, Dmitri Kargin Dmitri Kargin 10%, Swedbank AS Clients 90%
26. Geosoft OÜ 137 820 127 39 708 11 Šarunas Prokopimas, Hugo Toll Hugo Toll 15%, UAB GeoNovus 85%
27.Citic Telecom Cpc Estonia OÜ 146 4 404 994 -514 181 39 Wai Chung Ho, Christopher Green, Bing Chi Li Linx Telecommunications B,V, 100 %

28. Võrguvara AS 147 4 378 052 58 756 10 Jüri Reitsakas 100%
29. Gonetwork OÜ 154 1 300 935 -39 301 35 Siim Valdmets Go Group AS 100%
30. RSTA AS 157 578 680 29 237 33 Fjodor Sossenkov, Andrei Kondratjuk Andrei Kondratjuk 50%, Fjodor Sossenkov 50%
31. Retn Baltic AS 160 2 012 859 -358 869 15 Leonid Shuralev, Julia Školjar, Andrei Kuznetcov Retn Capital Ltd 100%
32. Radiocom Baltic OÜ 162 1 268 014 -145 120 37 Tarmo Tölp, Kaupo Keskküla Vhf Communication 10%,Tarmo Tölp 90%
33. Levikom Eesti OÜ 162 2 642 465 -572 465 Toomas Peek, Meelis Krämann, Peep Põldsamm Unitcom Holding OÜ 100%, Levikom Holding OÜ 100%
34. Top Connect OÜ 168 20 153694 -842 409 27 Max Rivshin, Vladislav Sobolev, Anthony Rivshin Space Holding OÜ 100%
35. Kernel 185 647 539 -48 107 41 Raivo Laats Raivo Laats 50%, Priit Truusalu 50%
36. Bamboo Group OÜ 185 2 098 889 -409 595 31 Hendrik Hindov, Uladzislau Herchykau, Vladislav Yevteyev Yauheni Dzemyachenka 38,5%, Vladislav Yevteyev 22,75%,

Uladzislau Herchykau 38,75%

• Küberturvalisuse hindamine, testimine ja auditeerimine
• Küberturbealane nõustamine, sh isikuandmete kaitse ja GDPR-nõuetele vastavus
• Turbealased koolitused, sh infoturbe alused juhile ja kasutajale, GDPR
• Infoturbemeeskond teenusena - CISO as a service

Saada kiri ja küsi pakkumist! | focusit@focusit.ee | www.focusit.ee



Telekomi
TOPi võitis
esimest korda
e-resident

Kümme aastat Eestis tegutsenud ning hiljuti e-residendiks hakanud Oleg Savanovich kiidab Eesti
ärikliimat, kuid pangaarve avamine on välismaalastele aastatega keerulisemaks tehtud.

Maris Meiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Kui möödunud aasta telekommunikatsioo-
ni TOPis troonisid sellised nimed nagu Te-
lia ja Starman ehk nähtused, millega kok-
ku puutudes pikka sissejuhatust teha polegi
vaja teha, siis tänavu on pilt muutunud.Esi-
meseltkohtalt leiab hoopis ettevõteteleVoIP
ehk internetitelefoniteenust pakkuva Tele-
xchange System OÜ, mis mullu oli 34.kohal.

Ehk siis kui ettevõttel saab isu täis
Skype’i pidevast kokkujooksmisest või jääb
selle jõudlusest väheks, siis leidub selts-
kond, kes teatepulga meeleldi enda kätte
haarab jasideprobleemidele rätsepalahen-
dusevälj a nuputab.Tänaseks onTelexchan-
ge on oma põhilised kliendid leidnud Ve-
nemaalt, Usbekistanist, Laosest ja Ukrai-
nast ning kinnitab, et on sõlminudüle 100
lepingu Euroopa ja Venemaa partneritega,
kelle hulgas leidub ka suurikõneoperaato-
reid nagu Orange.

Kuid kui helistada Telexchange’i Tallin-
nas Tuukri tänaval asuvasse kontorisse, vas-
tab telefonilerootsikeelne automaat ja ko-
dulehtki on saadaval ainult inglise keeles.

Ettevõtte ainuomanik, Venemaalt Vo-
logda oblastist pärit Oleg Savanovich tun-
nistab, et Eestis on firmalpalgal ainult raa-
matupidaja ja ta ise on e-resident. Nimelt
kinnitab firmajuht oma elukohaks Lõuna-
Rootsis asuva 8000 elanikuga Sölvesborgi
väikelinna, kust postitab sotsiaalmeedias-
se kaunite õites õunapuude pilte.

Küsimusele, kuidas sai meditsiinihari-
dusega Savanovichist telekomi ja IT-asja-
tundja vastas ta, et tema kodulinnas Tšere-
povetsis polnud tal muud võimalust.

“Ma sündisin 1970. aastal ja Nõukogu-
de Venemaal pidid lastest saama töölised
ning kui said halbu hindeid - nagu mina -

siis ei lubatud meil ülekaheksa klassikoolis
käia. Nii et ainus võimalus kodulinnas ha-
ridusteed jätkataoli meditsiinikool,” selgi-
tab Safanovich ja lisab, et sellele vaatamata
oli IT teda alati huvitanud. “Programmee-
rima õppisin 17-aastasena ja sain isegi ko-
dulinna haiglasse programmeerijaks töö-
le. Nii IT kui ka inglise keele tegin ise en-
dale selgeks, seega saan öelda, et olen self-
made man,” meenutas ta. Savanovich töö-
tas hiljem peilerisüsteemidega ja lõi Tše-
repovetsis 2003. aastal esimese internetite-
lefoniteenuse. “Pakkusime kõnekaarditee-
nust, kuni Venemaa telekomi järelevalve-
asutus selle2008. aastal ära keelas, kuid sel-
lest polnud hullu, sest selleks ajaks oli mul
jubaEestis äri püsti.”
Esimene reis Venemaalt Tallinna 2007

Savanovich alustas ettevõtlusega Tallin-
nas kümme aastat tagasi, 2007. aastal kon-
sultantide soovitusel. “See, kui lihtsalt see
käis, oli üllatav,” sõnas ta ja lisas, et mäle-
tab siiani oma esimest Tallinna-reisi 2007.

aasta novembris. “Vananlinn jättis mulle
sügava mulje ja tullaautoga üle piiri Vene-
maalt Eestisse ja näha, kuidas sinu ümber
on asjad teisiti, on alati suur kontrast. Pä-
ras Narva piiri on näha, kuidas vanemad
inimesed sõidavadkorras japuhastes küla-
des jalgratastel…”

Savanovich lisab, ettoona sai ta ühe päe-
vaga käidud notari juures ja avas SEB-s ja
Swedbankis arve. “MuVenemaa passiga võt-
tis see ainult 20 minutit,” kiitis ta, kuid nen-
tiskohe, et tänaseks on asjaolud muutunud.

“Mu firma on olnud SEB klient 10 aastat
ja täna sulgesid nad meie arve, sest ma ei
ole Eesti elanik. Me oleme telekomiettevõ-
te, ma olen e-resident jameil on Eesti part-
nerid. Kas Eesti valitsus japangad ei taha,
et välismaalasedEestisse investeeriks?” an-
dis ta tänavu juunis SEB pangakodulehele
kaudu pangale tagasisidet.
Kuue aasta eest kolis Venemaaltära

Muus osas jätkub tal Eesti ärikliimale vaid
kiidusõnu. “Eestis ettevõtte juhtimine on
täiesti tülina- ja bürokraativaba. Meil on
äri ka Venemaal ja iga kord, kui puutume
sealkokku järelevalveasutuste ja pankade-
ga, mõtlen sellele, kui lihtne ja tõhus oleks
sama asja tehaEestis.” Savanovichi sõnul on
Eesti juureskõige tähtsam see, et saad kes-
kendudaärile jaelada oma elustressivabalt,
samas kui Venemaal on alati pinge üleval.
“Selline meeletu stress mõjutab elu suurel
määral ja lühendab seda.Sellepärast tulin-
gi kuus aastat tagasi Venemaalt ära ja elan
nüüd õnnelikultEuroopa Liidus.”

E-residendiks sai ettevõtte juhtalles hil-
juti, 2016. aastal selleks, et oleks lihtsam

suhelda Eesti ametkondadega nagu näi-
teks äriregister. “Suurim takistus sellejuu-
res on, et see staatus ei aita üldse pangaar-
vet avada,” kurdab ta ja selgitab, etpidi mais
pärast seda, kui SEB ta konto sulges, Tallin-
na külastama, et uutkontot avada ning ko-
gu protsess kujunes väga tülikaks. Savano-
vitchi sõnul LHV isegi ei vastanud temapal-
vele jaDNB telleroli talle otse öelnud, et al-
la 10 miljonilise käibega ettevõtteidpank
kliendiks ei võta. Telexchange Sytem oma
“kõigest” 4 775 771eurose käibega sellest la-
tistüle ei saanud. “Pärast kuu aega kestnud
ootamist saime heakskiidu Tallinna Äri-
pangalt. 2007. aastaga võrreldes on muu-
tus drastiline,”nentispettunud Savanovich.
Õnnelik Eesti ettevõte
Mis aga puutub telekomisektorisse, siis on
vaid 10 töötajaga – kes kõik töötavad dis-
tantsilt -, Telexchange Systemil suured am-
bitsioonid. “Telekomituru suurim muutus
on praegu see, et inimesed kasutavad aina
vähemja vähemtradistsioonilist telefoni ja
kaugekõnesid ja kogu kõneliiklus käib lä-
bi andmeside - me kõik kasutame tavaliste
mobiilikõnedeasemel juFacetime’i, What-
sappi, Skype’i ja nii edasi. Siiski pole ala-
ti võimalik tasuta teenustega läbi ajada ja
seega otsime oma kohta sellel turul. Oleme
siiski õnnelikud, et olemeEesti ettevõte ja
viie aasta pärast loodamepakkuda teenust
kõikjal üle maailma asuvatele klientidele,”
räägib Savanovich.

10 töötajaga ettevõtte kodulehelt leiab
praegu koguni neli tööpakkumist, nii et
protsentuaalselt vaadates on seegi tubli
kasvu märk.

MIS ONMIS
Telexchange System OÜ
Asutatud 2007
Omanik ja juht Oleg Savanovich
Käive mullu 4,8 mln eurot, kasvas aastaga
2,4 korda
Ärikasum mullu 188 569 eurot, aasta va-
rem 8167 eurot

Mu firma
on olnud
SEB klient
10aastat ja
täna sul-
gesid nad
meie arve,
sest ma ei
ole Eesti
elanik. Me
oleme te-
lekomiet-
tevõte, ma
olen e-resi-
dent ja meil
on Eesti
partnerid...
Oleg Savanovich

Telexchangesystem
OÜ Rootsis elav omanik

Oleg Savanovich on
peamised kliendid leidnud

Venemaalt, Usbekistanist,Laosest ja Ukrainast.
Samution sõlmitud üle
100

lepingu Euroopa ja

Venemaapartneritega.
FOTO: ERAKOGU
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Eesmärk miljard sõnumit aastas
Aali Lilleorg
aali.lilleorg@aripaev.ee

Äripäeva telekomi ettevõte-
te edetabelis II koha saavuta-
nud sõnumiplatvormi arendaja
järgmiseks suuremaks teetähi-
seks on läbi Messente liikuva-
te sõnumite aastaseks koguar-
vuks 1 miljard, rääkis Messente
Communications OÜ juhatuse
liige Lauri Kinkar.

Messentet arendades onKin-
kari sõnul püütud teha hästi
kolme asja. Esitaks saada stra-
teegilises plaanis aru, millis-
tesse kanalitesse on tulevikus
suundumas kommunikatsioon
ja filtreerida enda jaoks väl-
ja need trendid millega kaa-
sa minna ning need millistega
mitte. Teiseks teenindada ole-
masolevaidkliente võimalikult
hästi, saades aru, mille jaoks ja
millistes olukordades nad kom-
munikatsioonitööriistu kasu-
tavad.

Ning viimase, aga selgelt kõi-
ge olulisemapunktina – on ehi-
tatud üles väga hästi toimiv ja
lihvitud müügiprotsess koos
müügitiimiga, kes seda elluviib.
Trendid, millega kaasa liikuda

Messente tänane müügi ülesehi-
tus Kinkari hinnangul teatud
mõttes kõige selle loogiline tu-
lem, mida ettevõtte asutajad on
viimase 15 aasta jooksul õppi-
nud mobiilivaldkonnasrahvus-
vahelist müüki tehes.

Hetkel laual olevatest suur-
test teemadesttoobKinkar too-

tearenduse poolelt välja paar
trendi, mis väärivad kaasa lii-
kumist. Esmalt Online turva-
lisus – valdkond, mille ümber
Messente on arendanud välja
kasutajate autentimislahendu-
se, mille vundamendikson ette-
võttevõimekus üle maailmaPIN
koode sekunditega kohale saa-
ta.Teiseks uute kanalite kasutu-
selevõttehk mobiilioperaatorid
2.0 (Viber,WhatsApp, Facebook
messenger jms).

Ettevõtte üldise arengu poo-
lelt töötab müügitiim selle ni-
mel, et igal aastal kahe-kolme-
kordistada sõnumiliiklus, mis
läbi Messente liigub. Järgmi-
ne suurem teetähis sellel teel
on saata miljard sõnumit aas-
tas. 2018. aastal on plaanis nen-
de kahe uue valdkonna äriline
realiseerimine ning müügiees-
märkide täitmine ongi peami-
ne, mida uuel aastal tehakse.

Eesti digitaliseerumisele

vaatab Kinkar enda sõnul loo-
mulikult hästi: “See, et mul õn-
nestuskiirelt “valimas käia” en-
ne lastele unejutu lugemist, um-
bes selle ajaga kui nad hambaid
pesid, on endiselt maagiline
kogemus maailma mõistes.” Ta
möönab, et Eesti oma väiksuse-
ga ja teatavas mõttes ka ajaloo-
ga, kus riik startis üheksaküm-
nendatel üsna puhtalt lehelt ja
kasutajakeskse interneti sünni
ajastul, on ka maailma mõistes

olnud unikaalselt soodus pin-
nas e-riigi kiireks arenguks.

Järgmiseks väljakutseks li-
saks e-residentsusega seondu-
vale võiksKinkari sõnul olla ko-
gu e-riigi kasutajaliideste käes-
olevasse sajandisse toomine. “Ja
ma pole selles osas sugugi pes-
simistlik– e-maanteeametkoos
oma teenuseprotsessidega on
jubaminu subjektiivsel hinnan-
gul peaaegu täpselt selline nagu
see olemapeaks,” sõnas ta.

MISONMIS
Messente
Communications OÜ
Arendab Messente sõnumite
hulgisaatmise platvormi, mis ai-
tab saata ajakriitilisi tekstisõnu-
meid kõigisse maailma mobii-
lioperaatorite võrkudesse.
Asutatud 2013
Omanikud Mobi Solutions
OÜ 79%, Messente Commu-
nications 7%, Lauri Kinkar 6%,
Märcis Jurison % ja Jaanus
Rõõmus 3%.
Kliendid pangad, lennufir-
mad, logistikaettevõtted, Online
marketplace’id ehk ettevõtted,
kes tegutsevad paljudel turgu-
del ning kelle teenuse protses-
si osaks on aja- ning ärikriitiliste
sõnumite saatmine.
Käive 2016. aastal 2,6 mln eu-
rot, kasvas aastaga 87%
Ärikasum 2016. aastal 317 004
eurot, kasvas aastaga 2,4 korda
Töötajaid 9

Mul õnnestus “valimas
käia” umbes selleajaga
kui lapsed hambaid pesid.
Messente Communications OÜ
juhatuseliige Lauri Kinkar

Messente meeskond iga kahe kuu tagant toimuval regulaasel väljasõidukoosolekul arutamas olulisi tootearendusega seotud küsimusi. FOTO: LAURI KINKAR
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EDUKAS

Sami Seppänen:
rock’n’rolli
esimesi takte on
jubakuulda
Elisa kolm ettevõtet ja inimesed on täna keset
suuri muutusi. Uue terviku loomine on selles
firmas kõigile põnevam ja huvitavam väljakutse,
kui seda on olnud ükski varasem.

Aali Lilleorg
aali.lilleorg@aripaev.ee

Elisa on juhi Sami Seppäneni sõnul väga
paindlik, kiiresti kohanev ja arenev ettevõ-
te, kus suudetakse väga lühikese ajaga teha
kiirelt vajalikke suunamuutusi ning seda
ka optimaalse ressursiga, see neid eristabki.
“Tunnen, et ees ootab üks vägev rock’n’roll
ja juba täna on esimesi taktekuulda,” ütles
Seppänen. Järgneb intervjuu Elisa Eesti ju-
hi Sami Seppäneniga

Mis tõi majandusliku edu aastal 2016? Tä-
na on meie strateegia täiesti teistsugune,
kui see oli aasta eest. Kui anda hinnang va-
rasemale, siis pea igal aastal ajavahemikus
2008-2016 on Elisa olnud oma valdkonna
kõige kiiremini kasvav ettevõte. Samal ajal
oleme parandanud jätkuvalt ka efektiiv-
sust.Vanasti ütlesid edu sõnastavad mõtte-
mallid, et ettevõte saabkas kasvada või pa-
randada oma kasumlikkust. Elisa tahabnii
ühtekuika teistehkmõlematkorraga ning
see ongi meie edu võti.

Oleme saanud turuliidrikspea kõikides
erakliendi toodetes ning seda positsiooni
oleme järjesthoidnud jakasvatanud. 2016.
aasta oligi selle strateegia ja teekonnaüks
parimaid aastaid ning selle töö vilju oleme
lõiganud veel ka 2017. aastal.

Nüüd loome jubauut strateegilist tervi-
kut. Erakliendi jaoksoleme nüüd telekom-
munikatsiooni ja – tahan rõhutada – ka
meelelahutusettevõte.

Ärikliendi segmendis avab Santa Monica
Networksiga liituminevarasemast oluliselt
parema võimaluse pakkuda ettevõtetele ja
avalikule sektorile võrgu-, turva-ja IT-tee-
nuseid. Käesolev, 2017. aasta on vaheaasta,
miskulub uue terviku loomiselening 2018.
aasta kohta kasutaksin sõna let’s rock’n’roll
–ehk täiskäik edasi.

Kuidas on läinud ettevõtete ühendamine?
Väga hästi. Tegemist on loogilise ja väär-
tust loova ühinemisega, sest kokku tulid
kolm ettevõtet: Elisa, Starman, Santa Mo-
nica Net-works.Kõik pakuvad täiesti erine-
vaid teenuseid.Kõik inimesedning ettevõ-
tetes pakutavad teenused ja tooted, on mei-
le äärmiseltvajalikud. Kolmekesikoos moo-
dustameperfektse terviku.

Tänu sellele, et täiendame üksteist, pol-
nud meilvajadustka inimeste arvukooma-
le tõmmata. Inimeste arv ei ole vähenenud.
Loomulikult on olnud erinevaid liikumi-
si janeid tulebveelgi, mis on aga 1000 töö-
tajaga ettevõtte puhul normaalnejanii see
peabki olema. Pean mõistlikuks, et ligikau-
du 5–10% inimestest aasta jooksul vahetub,
kas liigub ettevõtte sees, vahetades üksust,
tööülesandeidvõi liikudes edasi teise ette-
võttesse.

Kuna meil ei ole olnudpersonali vähen-
damise eesmärki on kogu protsessi läbivii-
mine olnud emotsionaalselt positiivne ja
innukas. Inimesed on tahtmist täis ja soo-
vivad muutuseidkiiresti ellu viia.

Kui palju inimesi on ettevõtete liitmisel pi-
danud lahkuma? Lahkujaid on olnud mi-
nimaalselt ja nendeski on lõviosa lahku-
nud omal soovil.

Kas oli ka selliseid lahkumisi, millest on kah-
ju?Tegelikult ei ole. Siiski on inimestest ala-
ti emotsionaalseltraske loobuda, kuid ühe
lahkumineavab alati teistele uusivõimalu-
si ja võimaldab ettevõttel uueneda.

Millised on olnud õppetunnid? Niikumma-
line kui see ka ei ole, siis meil ei ole olnud
ühtegi suurt ebaõnnestumist.Võib-olla tu-
leneb seeka sellest, et oleme harjunud välja-
kutsetega ratsionaalselt tegelema ning õp-
pinud neidkeerama võimalusteks.Muidugi
on tõsi, et uue ettevõtte loomisel ei jõua me
hetkel veel ära tehaabsoluutseltkõiki häid
asju, mida saaksime ja tahaksime.Kuid see
tähendab, et valime headest asjadest pari-
mad ja teeme need järjest ära.

Väga palju on positiivset sünergiat, eri-
nevaid arenguvõimalusi ja häid plaane, mi-
da ellu viia. Kõike lihtsaltkorraga ei jõua.
Ühinemisel on õppimine toimunud live’is
ehkreaalselt tööd tehes.Keegi meisteioma-
nud varasemat kogemust 1000 inimesega
tervikliku organisatsiooni loomisel. Samuti
pole meil varasematkogemust TV, interneti
jamobiiliäridekoos turundamisel.

Teeme kõik seda esimest kordaja õpime
läbi selle, etmeie ees olevpõld on täiestiuus.
Oleme nagu lapsed, pooltel meist olid siia-
maaniainult punased japooltel sinised le-
god. Nüüd on meil nii punased kui ka sini-
sed legod ning oleme veelvärve juurde loo-
nud. Ja see on äge, innustab jaarendab ini-
mesi parimal võimalikul viisil.

Elisa töötajatemotiveerimisekohta on kuul-
da kiidusõnu. Millest see tuleb? Selle taga on
tahe ollakõige konkurentsivõimelisem et-
tevõte tööjõuturul. Lähtume sellest, et an-
dekad inimesed näevad ettevõttes isikliku
arengu võimalusi. Elisa kultuuris on pika-
aegne fookus olnud inimestelearengu või-
maldamisel. Kui sa lood sellised tingimu-
sed, siis saad ka häid inimesi. Ilma heade
inimesteta seevastu suurepärast ettevõtet
ei loo. Seepärastpeab sul olema tõmbetegu-
reid, millega suurepärased inimesed enda
juurdetuua. Ja alles siis, kui suudadpakku-
da neile arenemisvõimalust, saad luua suu-
repärase ettevõtte.

Teine ja minu isiklik lemmikpõhimõte
meie ettevõtte kultuuris on see, et me ei ka-
ristakedagi ebaõnnestumiseeest. Meie kul-
tuurikeskseks osaks on inimeste julgus ol-
la erimeelt ja üritada teha teismoodi– see
on kõige-kõige tähtsam. Julgustame ini-
mesi proovima uutmoodi lähenemisi ning
see töötab.Elisa eduka arengu taga on pal-
juski juhid, kes on pidanud ka ise arenema
jausaldama oma inimesi erinevateskohta-
des ja olukordades omakorda valikuid te-
gema ja otsuseid vastu võtma. Selle saavu-
tamiseksrõhume väga palju enda inimeste

koolitamisele. Üks tegur on ka kindlasti et-
tevõtte jätkusuutlikkus jauuenemisvõime.
Me poleks olnud 135aastat “elus” ja edukad
kui me poleks suutnudpidevalt muutuda ja
uueneda. Kuna meie tegevus Eestis on veel
pisut lühemkui 25 aastat, võime nimetada
ennastElisa kontserni üheks start-upiks.

Mis te teete selleks, et inimesi motiveerida?
Meil on 10–15aastat olnudprintsiibina sõ-
nastatud e-Elisa – see tuleneb sõnast excel-
lent Elisa ja sellepõhimõtte eesmärgiks on
tagada, et kogu töö ja protsessid oleksid
kvaliteetsed.

Alguses oli see ennekõike protsessikesk-
ne, aga tänaseks on protsessid muutunud
juba töövahendiks ning meie fookus on
juhtimisekvaliteedil. Jätkuvalt on eesmär-
giks ja meie tegevuse aluseks kliendi poolt
tuntav ja tunnetatav teenuse kvaliteet. Siin
on näha vanade põhimõtete purunemist.
Vanasti arvati, et efektiivsus jakvaliteet on
üksteise vastandid. Meie filosoofia on see,

et efektiivsus eeldab kvaliteetseid protses-
se ja vastupidi. Lihtsad, efektiivsed ja häs-
ti läbi mõeldudprotsessid on selgelt parim
viis, kuidas parandada kliendi kasutusko-
gemust ja tõsta ettevõtte kasumlikkust.

Kui veel tagasi tulla selle juurde, miks
aastad 2008-2016 meile nii edukad olid, siis
üheks põhjuseks on nn silotornide ehk ük-
sikute oma rida ajavate kinniste vertikaal-
struktuuride tekkimise vältimine. Me ole-
me näinud ja ise läbikogenud, et suudame
konkurentsivõimetkasvatada, kui suur osa
ettevõttest suudab “joosta” üheaegselt sa-
ma eesmärgi suunas. Selgelt on näha, et tu-
ru juhtivarolli on toonud võimekuskiires-
ti muutuda, mis eijäta teistele muud võima-
lust, kui vaid reageerida.

Olles täna Eesti mastaabis suurettevõte,
suudame ennast sellegipoolest vajadusel
kiiresti pöörata ning see onkonkurentsiee-
lis, mida onvõimatukopeerida. See võime-
kus omakorda tekib vaid juhul, kui on an-
tud õigus vastutada ja on olemas usaldus.
Elisas saavad inimesed võtta vastutuse, te-
ha valikuid jaotsuseid ning nadeipea kart-
ma, etvahepeal eksime. See ongi faktor, mis
garanteeribkiiruse. Otsused ei liigu ülevalt
alla, vaidneid tehakse seal, kus neid vaja on.
See onväga oluline osa meiekultuurist, mis
on ka väga edukaks osutunud.

Kuidas muutus ühinemistega juhtimisstruk-
tuur? Juhtimistasandeid ühinemisel juurde
ei ole tekkinud.Elisa oliüleüldse Euroopas
üks esimesi ettevõtteid oma tegevusalal, kes
tegi struktuuri klientidest lähtuvalt. Väga
klassikaline on telekomiärisolnud ettevõt-
te jaotuskahe põhiteenuse: mobiil-ja fiks-
võrgu vahel. Meil on seevastu juba 15 aastat
olnud vaade, kus jaotus on era-ja äriklient.
Ehk teisisõnu meie tegevus lähtubkliendist,
mitte tehnoloogiast.

Kliendist lähtuva struktuuri ülesehitus
on esimene samm nn positiivse alandlikku-
se kultuuri suunas. Sa pead igal sammul aru
saama, et kliendi ja ettevõtte kasu tulevad
enne sinu endakasu. Selle mentaliteedimõ-
ju näeb väga kiiresti ka ettevõtte tulemus-
tes. Ning inimesed, kes mõistavad selle lä-
henemise eeliseid, saavadka ise sellest kasu.

MIS ON MIS
Elisa Eesti AS
Asutatud 1994
Kuulub Elisa OYJ kontserni
Käive mullu 99,3 mln €, kasvas aastaga 4%
Ärikasum mullu 21,5 mln €, kasvas aasta-
ga 12%.
Töötajaid mullu 589

oleme nagu lapsed,
pooltel meist olid siia-
maani ainult punased
ja pooltel sinised legod.
Nüüd on meil nii punased
kui ka sinised legod ning
oleme veel värve juurde
loonud.
elisa eesti juht Sami Seppänen elisa, Starma-
ni ja Santa Monica Networksi ühinemisest

10 toimetaja Annika Kald
tel 667 0111
toimetajad@aripaev.ee 19. oktoober 2017
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Muutus tähendab võimet loobuda
Sami Seppänen, mis on inno-
vatsioon? Elisa jaoks on inno-
vatsioon see, kui suudame luua
toote või teenuse, mis lihtsustab
või muudab paremaks paljude
ettevõtete ja inimeste elu. Ees-
märk on viia teenused ja tooted
massidesse.

Innovatsiooniks ei saa ni-
metada lihtsalt uut tehnoloo-
giat või suurte tähtedega kir-
jutatud lühendit. Tehnoloogia
annab platvormi ja loob eel-
duse, et saaks sündida suurem
edasiminek. Samas on nii mõ-
nedki innovaatilised lahendu-
sed tehtud ilma, et oleks valmis
olnud konkreetset tehnoloogi-
list platvormi. Need on loodud
tänu teistsugusele mõtlemisele
või vanade asjade ära jätmise-
le. Loen innovatsiooniks seda,
kui on olemas tõestus, etlahen-
dus läheb korda tuhandeteleja
onmajanduslikult jätkusuutlik.
Enne seda saame seda nimetada
vaid huvitavaks ideeks.

Mis on transformatsioon? See
on muutus ja elu, mida elame.
Mida see praktikas tähendab?
Kõige rohkem tähendab muu-
tus võimet loobuda – peab ole-
ma suutlikkus panna kinni ja
lõpetada teatud protsessid-te-
gevused-tooted. Ükski ettevõ-
te ei jõua ja ei saagi kunagi teha
kõike. See tähendab, et sul peab
olema võimekus millestki loo-
buda. Elisal on häid näiteid sel-
les osas, kus uue toote loomi-
seks on vaja kaks vana sulgeda.

Kas digitaalne transformatsioon

või digitaalne innovatsioon?
Innovatsiooni taga on “hullu-
moodi” rasket töödning see tu-
leb ära teha enne kui algne idee
saab realiseeruda, selle ellu-
viimine õnnestub ning sellega
lüüakse reaalselt ka läbi.

Sõna digitaalne transformat-
sioon sobib hästi Eestit iseloo-
mustama. Kui vaatame Eestit
tervikuna, siis oleme kindlasti
üks digitaalsemaid riike jarah-
vaid maailmas.

Millist transformatsiooni Eesti
vajab? Eesti eeliseks digitalisee-
rumises on hiline stardiposit-
sioon. Eesti alustas süsteemi-
de välja arendamist alles 1991.
aastal. Põhjamaad startisid “sa-
da aastatvarem“ ning see tähen-
dab, et neil on aastakümnetega
kogunenud taagana tohutu eri-
nevate infosüsteemiderägastik,
mis tänase seisuga on saanud
arengut pidurdavaks jamida on
kallis hallata.Praegu on näiteks
mõned Põhjamaade suurpan-
gaduuendamasrevolutsioonili-
selt oma tootmisplatvorme ehk
sulgemas suurt hulka vanu süs-
teeme, etuued jakaasaegsemad
käiku võtta.

Mõne aasta eest hakkasime
rääkima sellest, et juba nüüd
peame hakkama Eestis uuenda-
ma 10–15 aastatvanu süsteeme.
Esmapilgul ei pruugi see mõist-
likunatunduda, sest hetkel nen-
dega probleeme veel pole. Kuid
20 aasta pärast tekitavad need
jubapalju väljakutseid. Seega –

kui me täna ei astu samme nen-
de reformimiseks, siis 10 aasta

pärast on seda kolm korda kee-
rulisem teha. Ehk oleks kasuli-
kum samm-sammult jätkuvalt
uuendada oma süsteeme, mitte
tehasuuri muudatusi 10–20aas-
tase intervalliga. Seda on mui-
dugi lihtne öelda, kuid oluliselt
keerulisem ellu viia.

Tahan öelda seda, et Eesti ei
vaja mitte ainult uuele kesken-
dumist, vaid täna tuleb haka-
ta juba ka vanu süsteeme kaas-
ajastama. Meie IT-hüpe on olnud
kiire arengu aluseks, kuid pea-
me hakkama arvestama selle-
ga, et kolmandik või neljandik
ressursist läheb vanade infosüs-
teemide ja nendega seotud prot-
sesside likvideerimisele.Hetkel,
kui süsteemid töötavad, võib see
tunduda rumala tegevusena,
kuid pikas perspektiivis on see
mitteainultkasulik, vaid ka va-
jalik. Riik peab suutma vaada-
ta teemasid pikas perspektii-
vis. Samas poliitikutele muidu-
gi ei meeldi sellelekeskenduda,
sest vanade süsteemide uuen-
damine pole ju seksikas, kuna
sa ei saa midagi uut avada ega
linti läbi lõigata.

Ka telekommunikatsiooni
tootmisplatvormides on toimu-
mas muutused. Meie järgmise
põlvkonna võrgud põhinevad
SDN-loogikal, kus suurem osa
riistvarast asendatakse tarkva-
raga (SDN – software design ne-
tworks). Seega ka võrgud digi-
taliseeruvad ning varasema-
ga võrreldes kasvab paindlik-
kus ja võimekus kiiresti võrku-
de kapatsiteeti jafunktsionaal-
sust muuta vajadusest lähtuvalt.

Innovatsiooniks
ei saa nimetada lihtsaltuut tehnoloogiat

või
suurte tähtedega

kirjutatud lühendit.
Sami Seppäneni sõnul on ettevõttes praegu väga palju positiivsetsünergiat, erinevaid arenguvõimalusi ja häid plaane, mida ellu viia.
Kõike lihtsalt kiiresti ja korragaei jõua.

FOTO: ANDRAS KRALLA
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KONVERENTS

Kellele
usaldada
ettevõtte
andmeid?
Väga kõrge tasemega infoturbe
saavutamiseks tuleb väga paljud
tööprotsessid firma või asutuse jaoks
ümber teha. Selle teadmisega peab
arvestama juba protsessi alguses.
Aali Lilleorg
aali.lilleorg@aripaev.ee

pÄRnpuuMerit Pärnpuu
merit.pärnpuu@aripaev.ee

Kriisiolukorras aitab enda seisundi juhtimise oskus
Aeg-ajalt ikka juhtub kriise, ütles ITuudi-
sed.ee Infoturbe konverentsil esinenud
juhtimistreener Hede Kerstin Luik ja tõi
välja mõned võtted sellega toimetulekuks.

Kriisiks valmistumisel on kaks osa – si-
suline ja emotsionaalne. Sisuline etteval-
mistus tähendab, et oled läbi mõelnud või-
malikud ohud, teinud heakriisiplaani ning
selged kokkulepped rollide ja tegutsemis-
viiside osas.

Plaan töötab, kui oled selleka läbi män-
ginud ja harjutanud, et vajalikud skeemid
salvestuks.
Õpitudkäitumised kipuvad ununema

Emotsionaalne ettevalmistus on samavõrd
oluline ja eelkõige tähendab, et kriisiolu-
korragaparimaks toimetulekuks õpid oma
seisundit juhtima.Et õpitut kakriisiolukor-
ras kasutada, tuleb treenidaka need osku-
sed tugevaks.

Pinge all kipuvad õpitud käitumised
ununema – seega on teadlik treening eriti
vajalik.Seisundi juhtimise aluseks on aru-
saam, et mida meel usub, sedakeha väljen-
dab.Kujutletud olukorradloovad sarnaseid
kehalisi reaktsioone nagu tegelikud. Seega
meie kujutlus suudab meie toimetulekutja
efektiivsust tõstavõi langetada. Jakriisiolu-
kordades muutub see eriti oluliseks.

“Sellest, kuidas ma mõtlen, sõltub see
kuidas ma end tunnenjakuidas teisimõju-
tan, samutisee kuidas kriisiolukorras toime
tulen,” selgitas Luik.
Ära jää kinni negatiivsetesse
tunnetesse
Hea seisundi segajaid on kaht liiki. Esmalt
füüsiline ebamugavus, nagu külm või pa-
lav, janu või nälg, õhupuudus ruumis, kus
oled – seda saad enamasti ennetada, mär-
gata japarandada.

Pannes infoturbejuhilevastutuse,peablaskmatalkaotsustada
Et infoturbejuht saaks oma te-
gevuse eest vastutada, peab
talleandma otsustusõigusi ja
nii mängib peale erialaste os-
kuste suurt rolli ka inimese
usaldusväärsus, märkis LHV in-
foturbejuht Tiit Hallas.

Hallase sõnul on mõistlik en-
ne värbama hakkamist veendu-
da, et infoturbejuhti saab igas
suhtes usaldada. Ta ei toeta te-
guviisi, kui infoturbejuhile an-
takse vastutus ilma otsustusõi-
guseta, sest sedasi saa olla pii-
savalt motiveeritud. “Keegi ei
taha vastutada asjade eest, mi-
da teine inimene otsustab,” tä-
hendas Hallas.
Alternatiiv on kasutada
konsultanti
Kui asutuse struktuur või ees-
märk on sellised, et juhtkond
tahab alati ise otsustada ja ka
vastutada, siis on Hallase sõnul
mõistlik infoturbejuhi palka-
mise asemel kasutada hoopis
konsultandi teenust. Sel juhul

Teiseks mentaalne ebamugavus, näiteks
ebakindlusest tulenevärevus, rahulolema-
tus, mis tuleb enda võrdlemisest teistega,
enesekriitika ja eneses kahtlemine.

Nendest lahtisaamiseks tasub neutrali-
seerida negatiivsus, öeldes endale, et eba-
mugavus, ärevus jms on normaalne, me
kõikkogeme seda japüüdes mitteandahin-
nangut oma tunnetele.

Teise sammuna tuleks Luige sõnul oma
mõtetes ketrav negatiivse tooniga lugu “rin-
gi kirjutada”, otsustades valida konstruk-
tiivsema selgituse. Jubaainuüksi otsus vaa-
data olukorda teisiti vähendab stressitaset.

Kokkuvõttes soovitabLuik märgata, mis
on potentsiaalsed kriisiolukorrad, valmis-
tuda nii kriisi plaani kui ka enda seisundi
juhtimise osas ja kõige olulisemaks peab
ta treeningut.

Alustada võiks ebamugavusega toimetu-
leku treenimisest.

TASUBTEADA
Mentaalse ebamugavuse ilmingud
Ärevus, mis tuleb ebakindlusest,
Rahulolematus, mis tuleb enda võrdlemisest teistega,
Enesekriitika ja eneses kahtlemine.

Juhtimistreener Hede Kerstin Luik toonitas, et plaan töötab siis, kui oled selle ka läbi
mänginud, et vajalikud skeemid salvestuks. Fotod: Aali Lilleorg

LHV infoturbe juhtTiit Hallas ütles, et hea praktika on see, et infoturbejuht istub juhtorganikõrval ja osalebotsustamises.

Mõned võtted kriisiolukorras toimetulekuks

1. Hakka mõtlema oma tä-
helepanust kui prožekto-
rikiirest või mingist foo-

kusest.

2. Teadvusta endale,
et saad juhtida seda,
kuhu oma tähelepa-

nu suunad.

3. Lihtne nipp on näi-
teks aknast välja vaa-
tamine, väljahingami-

ne, vaatleja positsiooni liikumine.
Veel parem on mõttes võtta la-
vastaja roll.

4. Teadvusta endale, et
suur osa sellest, mille
ümber me mõtted tiir-

lema kipuvad, on lihtsalt ajaraisk.
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12 toimetaja Annika Kald
tel 667 0111
toimetajad@aripaev.ee 19. oktoober 2017

IT ja telekomi TOP



turbejuhile vastutuse, peab laskma tal ka otsustada
annabkonsultant lihtsalt nõu ja
nimetab ära kitsaskohad, mida
juhtkond edaspidi silmas peaks
hoidma.Ja alles seejärel saab et-
tevõte otsustada, kas ta aktsep-
teerib neid või mitte.

“Ei ole vaja võtta endale tööle
n-ö infoturbejuhist tankisti, kes
hakkab vastutamamillegi eest,
mida ta otsustada ei saa,” rõhu-
tas Hallas. “Hea praktika on see,
et infoturbejuhtistub juhtorga-
ni kõrval ja osaleb samuti otsus-
tamises, sest temagi onjuht, kel-
lel on kompetents olemas.”
Ära maksa üksnes palka, vaid
lase inimesel ka tööd teha!

Hallas nimetas oma ettekandes
neli tüüpilist probleemi, mille-
ga ta on oma töökarjääri jook-
sul ikka ja jälle kokku puutu-
nud.

Näiteks üheks veaks peab ta
kinni jäämist vanadesse tege-
vusmustritesse. Samas aga mi-
dagi muutmata uut ja paremat
tulemust ei saavuta. Ennekõike

peaks Hallase sõnul sellekõrva
tahapanema asutuse juhtkond,
kes on tööprotsessid paika pan-
nud ja oma äri harjunud juba
mingit viisi ajama ega taha te-
gevusmustreid muuta.

Samuti ei piisa Hallase sõ-
nul infoturbejuhile vaid palga
maksmisest, vaid tal tuleb lasta
oma tööd teha.

“Kui infoturbejuhil tekibki
häid mõtteid, kuidas teha as-
ju teisiti, siis tihtipeale neid ei
kuulata,” rääkis Hallas. “Öeldak-
se, etmeil on asjad paigas jasina
mine ja kaitse nüüd neid and-
meid seal nurgas. Las meie tee-
me oma äri edasi, sina ei tea sel-
lest midagi.”
Turvalisuse hind on
mugavusest loobumine

Väga paljud tööprotsessid eel-
davad infoturbe puhul ümber
tegemist ja sellega peavad ette-
võtted juba alguses arvestama.
Näiteks finantssektori ja teleko-
miettevõtete jaoks on riskidega

arvestamine loomupärane osa
tööst, sest nad puutuvad and-
metega iga päev kokku.

Hallas märkis, et kuni ette-
võte ei ole nõus turvalisuse hu-
vides mugavusest loobuma, siis
tulebkiriske aktsepteerida.

“Kui töötajatel lubatakse
minna oma isiklikest seadme-
test ettevõtte sisevõrku, siis ei
maksa üllatuda, kui ühel het-
kelka mõnipahalane võikollee-
giperekonnaliige sinna satub ja
mingi jamakokku keerab.”

Sellepärast tuleb alati kogu
protsessi vaadata ühtse terviku-
na, mitte vaid ühe detaili - info-
turbe aspektist.

“Kui infoturbejuht ütleb, et
võrk on ebaturvaline ja see tu-
leks teha paremaks, aga juht-
kond vastab, et nemad tahavad
kodus mugavalt meili lugeda,
siis tuleb riskidega arvestada,”
kommenteeris ta.

“Või siis aru saada, et info-
turve ei ole äkki nende jaoks
mõeldud.”

Klassikalise parooli aeg on läbi
Zone.ee infoturbe evangelist
Peeter Marvet rääkis, et klassi-
kaline parooli-keerukuse ree-
gel ei täida enam turvalisu-
se eesmärki japalju mõistli-
kum on valida endale pikk, ent
meeldejääv parool.

Marvet tõi näiteks parooli
“zebra saagis lampi”, mis ei si-
salda viiteid saidile ega kasuta-
ja enda andmetele. Ta soovitas
parooli turvalisust kontrollida
Dropboxi arendajate loodud
teek zxcvbn, mis oskab tuvasta-
da nii levinud salasõnad, klah-
vide järgnevuse kui ka kasuta-
jaandmed.

Samuti oskab sait anda pa-
rooli keerukusele hinde ja an-
nab kasutajale nõu, kuidas
muuta paroole turvalisemaks.

“Suvel avastasime Zone.ee-s
hulga meilikontosid, mille pa-
roolid olid Hiina IP-aadressi-
delt pärinevate üliaeglase jõu-
ründe (slow rate brute force at-
tack) kujul ära arvatud,” rääkis
Marvet. Kasutajatega suheldes
said nad teada, et kõigil neil oli
parool väga lihtsasti aadressist
tuletatav: näiteks “kasutajani-
mi1”, “Kasutajanimi123”, “Kasu-
tajanimi!” vms, jätkasta.

Probleemiks on Marveti sõ-
nul oma aja ära elanud mõist-
likuna tunduv reegel, et vähe-
malt kaheksa tähemärki peab
sisaldama suur- ja väiketähti
ning numbrit.

“Ühe Eestis tegutsenud kesk-
konna mitmekümne tuhande
kasutaja paroole analüüsides

ilmnes, et suurtähega algav ja
numbriga lõppev sõna on äär-
miselt levinud meetod isegi ju-
hul, kui ühtki reeglit parooli va-
likule pole kehtestatud,” kom-
menteeris infoturbe evangelist
inimeste paroolimustrit.

Enamgi veel – 30 sagedase-
ma parooli hulgas oli seitse ot-
seselt seotud saidi nimega ja
kõigist paroolidest 15 protsen-
ti olid sellised levinud paroolid
nagu “Parool123“, sõnad “kala-
maja”, “musirull,” “maasikas”,
“lammas” ja eesnimed.

Kuue protsendi paroolide
puhul oli olemas seos kasuta-
ja enda eesnimega, aga leidus
ka selliseid, mis viitasidkas ini-
mese telefoninumbrile või isi-
kukoodile.

Ametiasutused võiksid and-
meid mitte koguda jaküsida
neid vajadusel teiste asutuste
käest, leiab Cybernetica arhi-
tekt Andres Kütt.

Küti sõnul tasub andmete
kogumist vältida, sest siis ei te-
ki riske andmetelekkima mine-
kuks. Samuti teeb andmete mit-
tekogumine töö lihtsamaks ja
odavamaks.

“Minu kõige suurem hirm
on see, et kogu raha valamise-
ga, kaasa arvatud Euroopa raha
valamisega sellesse valdkonda
juhtub lõpuks see, et udu des-
tilleerimine läheb nii efektiiv-
seks ja heaks, et andmekaitse
võime ära unustada. Sest mis
nendest andmetest ikka kaits-
ta, kui suudame hingeõhupealt
ennustada, kui palju keegi kaa-
lub ja kui palju takellegagi vii-
mase kuu jooksul suhelnud on,”
rääkis Kütt.

Andmekaitse ei ole infokaitse
Suve keskpaigas Eesti e-riigi
peaarhitekti ametikohalt lah-
kunud Kütt rõhutas, etandmeid
võibkaitstakuipalju tahes, kuid
see ei tähenda veel, et kliendi
kohtakäiv informatsioonkaits-
tud oleks.

“Tegemist on andmekaitse
nõuetega ja infokaitse on hoo-
pis midagi muud.”

Kütt soovitab kliendi eest
hooltkanda ka siis, kui andme-
kaitseregulatsioon seda otse-
selt ei nõua. “Kui olete andme-
kaitse direktiivis täitnud kõiki
nõudeid, siis ei tähenda see ko-
he, et klientide ja äripartnerite
kohta käiv informatsioon ei le-
kiks,” märkisKütt.

“Mina teie asemel kaitseks
oma klienti, mitte ei täidaks re-
gulatsiooni, ehkki regulatsioo-
ni on ka vaja täita,” lisas ta. Ja
soovitas saalisviibijatel mitte
luua endale illusiooni, et ainult
andmekaitsest piisab, sest tege-

Kütt: andmete
kogumist
tasub vältida

lema peab ka infokaitsega, ehk-
ki see on keeruline.
Kas ikka peab kõike koguma?

Andmete salvestamine on ris-
kide mõttes kallis ja läheb ai-
na kallimaks, jätkas Kütt. Kal-
lis peab see olema selleks, et ini-
mesed saaksid aru, etkõiki and-
meid ei ole mõtet koguda. “Kui
te andmeid ka kogute, siis on
alati risk, et keegi jalutab nen-
dega minema.”

Kütt pani ette, et äkki on oda-
vam seda udu lihtsalt destillee-
rida. Ta soovitab endaltküsida,
et äkki ei olegi vaja inimesekoh-
ta midagi peale telefoninumb-
ri teada. Sest aadressi saab ava-
likest andmetest välja uurida.
Ka selle, kus inimene liigub ja
siis toimetada sellele vastavalt.
“Miks pidada andmebaasi, kui
saab andmed suure tõenäosu-
sega avalikest andmetest kätte.
Võib-olla saab otsused ära teha
ka teadmata, kus inimene elab
vms,” kommenteeris Kütt.

Kütt tõi näiteks britid, kes
kasutasid Brexiti ajal andmete
mikroselekteerimist. “Kedagi
ei huvitanud see, kes klaviatuu-
ri taga istus. Neid huvitas vaid
see, et kes iganes seal arvuti ta-
ga istus, oli tema käitumise jär-
gi võimalik tuvastada, kas tal
võiks olla põhjust valima min-
na või vastupidi –kas teda peab
valima suunama. Mistanimi on
või kus ta elab, eihuvitanud mit-
te kedagi. Neid huvitas käitumi-
ne ja sellepealt tehti otsused.”

ei ole
vaja võtta
endale töö-
le n-ö info-
turbejuhist
tankisti,
kes hakkab
vastuta-
ma millegi
eest, mida
ta otsusta-
da ei saa.
LHV infoturbejuht
Tiit Hallas

Mina teie ase-
mel kaitseks oma
klienti, mitte ei
täidaks regulat-
siooni.
Andres Kütt

Suurtähega
algav ja numbriga
lõppev sõna on
äärmiselt levinud
meetod isegi ju-
hul, kui ühtki reeg-
lit parooli valikule
pole kehtestatud.
Peeter Marvet

Cybernetica arhitekt Andres Kütt alustas oma
ettekannet sellega, et võrdles omavahel andmeid
ja informatsiooni. Tema sõnul läheb informatsioon
inimestele rohkem korda kui andmed.

PANE TÄHELE
Infoturbejuhi värbamine
Esmalt sõnasta eesmärk. Paljud ettevõtted ei oska enda
jaoks ära põhjendada, milleks neil infoturvet üldse vaja on
–infoturbejuht võetakse lihtsalt tööle ja päris täpselt ei tea
keegi, miks teda vaja läheb. Põhjenduseks tuuakse, et teis-
tel on ja konverentsil samuti räägitakse tema vajalikkusest,
ja et me siis võtsime ka. Kui infoturbejuht tuleb esimesel
päeval tööle, siis hakatakse tema käest küsima, et mis sa
meil ikkagi tegema hakkad ja kuidas meie andmed hom-
sest paremini kaitstud on. Sellistel puhkudel on probleem
selles, et juhtkond ei ole enda jaoks sõnastanud, milline on
Infoturbe strateegia ja kuhu tahetakse sellega jõuda. Sa-
muti ei teata seda, et mis siis lõpuks kaitsmist vajab ja mis
on eesmärk.
Leia nutikas inimene,kes näeb probleeme ja teab la-
hendusi. Kõige parem on see, kui ettevõte saab nutika in-
foturbejuhi, kes tuleb ja nimetab ettevõtte probleemid, mis
on temale väljastpoolt tulles silma jäänud.Keegi, kes kirjel-
dab täpselt ära, mida võiks tema arvates muuta ja mis on
need asjad, mis selle tulemusel paremaks muutuvad.
Lase infoturbejuhil oma ideid rakendada. Rumal lugu
on see, kui talle öeldakse, et need on head mõtted küll, aga
mine ja mõtle neid seal edasi, sest meile on praegu äriline
eesmärk olulisem. Turvalisuseküsimuste juurde tullaksegi
tavaliselt tagasi alles siis, kui valitseb järgmine ähvardus.
AlliKAS: TiiT HAllAS
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ARVAMUS
KOMMENTAAR
Otsustamine on juhi töö
Hede-Kerstin Luik
Juhtimistreener

Kriisi ajal muutuvad otsustamise julgusja
vastutusevõtmine eriti oluliseks.

Otsustamine onpeatähtis nii juhti-
dekui ka paljude spetsialistide töös. Mis-
tahes juhtimisotsus sisaldab endas eba-
kindlust ehk riski. Mida vähem on otsus-
tajal kindlustunnet, seda suurem on kiu-
satus otsustamist edasi lükata. Mida ene-
sekindlam on otsustaja, seda suurem on
risk eksida.

Otsustamist saab jagadakaheks: kaa-
lutlev ja vaistlik.Kaalutleval otsustami-
sel püüdleb mõttetegevus terviku poole ja
selle märksõnadeks on süsteemsus ja suh-
teliselt aeglane tempo, kus kõigepealt tu-
vastatakse alternatiivid ja seejärel määrat-
letakse otsustuskriteeriumid.Lõpuks ar-
vestatakse iga kriteeriumi eraldi, hinna-
takse alternatiive ning summeeritakse
kaalutud alternatiivide väärtused(Shah ja
Oppenheimer, 2008).

Vaistlikul otsustamisel seevastu kul-
geb teabe töötlemine jahindaminekiires-
ti ning sageli paralleelselt. Seetõttu esma-
pilgul puudub vaistlikul otsustamisel kor-
rastatus ja vähemaltosalt toimub see tead-
vustamata. Aset leiabkogemuslike must-
rite (teadvustamata) rakendamine (arvata-
valt) tuttavaleolukorrale.Kiirus on vaistli-
ku otsustamise peamine eeliskaalutletud
otsustamise ees.

Eeldatakse, et vaistliku otsustamise pu-
hul on otsuse kvaliteet kehvem. Tegelikult
võib vaist juhtimisotsustepuhul olla nii
abiks kui takistuseks. Vaist annab pari-
maid tulemusi, kui otsustajal on pikaaja-
linekogemus. Kui otsustaja on algaja, siis
on mõistlikkaalutlemine.

Mõned aastad tagasi tehtud uuring Ees-
tis näitas, et ligi kolmandik Eesti juhte on
paindlikkusest kaugel jaon vältivad ot-
sustajad. Nad usaldavad sageli teiste arva-
must ning vabastavad ennast nii kaalutle-
va kui ka vaistliku otsustamise koormast.
Vältival otsustajal on aga suur oht lange-
da grupimõtlemise lõksu, samuti iseloo-
mustab sellist inimest sageli inertsus ning
tahtmatus võtta otsuste eest vastutust. Mi-
da väiksem onkindlustunne otsustamisel,
seda halvemini viiakse sedaka ellu.

Kriiside paremaks juhtimiseks on olu-
line ennetavanalüüs, ohuolukordade
teadvustaminening läbimängitud kriisi-
plaan, kus asjaosalised teavad oma rolle ja
tegutsemismustrid onkokku lepitud. Siis
saab päris kriisis tehaparemaid otsuseid
ja otsustadakiiremini.

17%
542 miljoni euroni kasvas mullu IT
TOPis osalenud 102ettevõtte kogu-
käive aasta varasemagavõrreldes.
Koondärikasumkasvas aastaga
22%, 45 miljoni euroni.

JUHTKIRI

Kogu maailm jälgib
digivärki Eestis ja Eestist
IKT TOPi võitjate edulugudest joonistuvad välja strateegilised, kiired
ja kindlad otsustamised.
Eesti digitaalse arengu osas tunnevad et-
tevõtjad head meelt, kuid on tähelepa-
nekuidka sellekohta, mis on halvamaks
muutunud jaarendamist vajaks. On aeg
hooga edasi minna.

Küberriskidest tulvil eufoorilisel in-
foajastul tasub tähelepanna AndresKüti
soovitust, et andmetekogumist tasub väl-
tida. See kõlab üsna üllatavalt ajal, mil rää-
gitakse niipalju suurandmeteanalüüti-
kast ja kuidas sellega oma äri edendada.

Kütt rõhutab ka klientide infokaitsmise
vajadust jaütleb, et andmekaitsest ainult
ei piisa. Ta soovitab kliendi eest hoolt kan-
daka siis kui andmekaitse seda ei nõua.

Digitaalne transformatsioonsobib Ees-
tit iseloomustama, leiavad ettevõtjad. Ees-
ti on üks digitaalsemaid riike maailmas,
kuid arenguruumi on jamuutmise vaja-
dusi tasub tähelepanna ning selle edasise-
le arengule igati kaasa aidata.

TelekomiTOPi võitjale meeldib suure-
pärane Eesti ärikliima, kuid ta on häiritud
Eesti pankades toimuvast. Jah, ta on pä-
rit Venemaalt, elab Rootsis, on Eesti e-re-

sident, ettevõttel on Eesti partnerid, kuid
ta ei ole enam äkki Eesti pankadele sobiv
klient. Kuhu suured muudatusedmeid vii-
vad jamida meriigina tahame?

Messente Communications on ettevõ-
te, mis arendab teenust, mida kasutatak-
se läbi erinevate operaatorite ligi 200 rii-
gis. Sami Seppänen jätkabElisa kiiret kas-
vatamist koos kasumlikkuse kasvatamise-
ga.Käes on kolmest ettevõttest strateegili-
se terviku loomine ja lisaks telekommuni-
katsioonile liikuminemeelelahutusvald-
konda. Inimeste oskuste ja teadmiste aren-
damise olulisust ettevõtte arengu võtme-
tegurina rõhutab ka valusastkogemusest
edukalt väljunud finantsvaldkonna lahen-

dustelekeskendunud ettevõte Icefire. Olles
üle elanud ettevõtte ajaloo kõige karmi-
ma aasta, on ettevõte võtnud vastu julgeid
jakiireid otsuseid ning vähendanudriigi-
hangete osakaalu. Õigeaegne otsustamine
on siinkohaloluline märksõna.

Olukord tööjõuturul ei ole puuduta-
mata jätnudka auväärse ajalooga Eesti IT
ja infoturbe kultuuri hoidnud Cyberne-
ticat. Praegu ollakse olukorras, kus ette-
võte rahvusvahelistub nii ekspordi eden-
damise kui ka ettevõtte sisemise kultuuri
ja töökeele osas. Uute töötajate leidmisega
ollakse hädas, ühe võimalusenanähakse
arendustiimi loomist väljaspool Eestit.

Rahandusministri eriesindaja ELi eel-
arve küsimustes MärtKivine on öelnud, et
seda, kuidas me Euroopas digitaalset tur-
gukorraldame, jälgib ja järgib kogu maa-
ilm. Eesti võttis otsusega keskenduda ees-
istumisel digi-asjadele endale suure vas-
tutuse.

Kui eesistumise suur töö läbi saab, siis
on Sikkuti sõnulparas aeg Eesti riigi jaoks
sihid üle vaadata jahooga edasi minna.

Olles üle elanud fir-
ma ajaloo kõige karmi-
ma aasta, on ettevõte
võtnud vastu julgeid ja
kiireid otsuseid.

ILLUSTRATSIOON: UNSPLASH.COM

REPLIIK

Teeme e-Eesti alustalad tugevamaks
Siim Sikkut
majandus-ja
kommunikatsiooniministeeriumi
side ja riigi infosüsteemide
asekantsler

Eesti riigi jaoks on 2018 sihtide
ülevaatuse aeg, sest suure töö-
na on Euroopa Liidu eesistumi-
ne just saanud selja taha ja li-
saks oleme jõunud täpselt poo-
le peale 2020 arengukavade
elluviimisega.

Seega on paras aeg üle käia,
mis töötabja mis ei tööta, mi-
da uut onvaja plaanidesse lisa-
davõi teisiti teha. Seda eriti in-
foühiskonna, sh e-riigi arenda-
mise jaküberjulgeoleku vald-
kondades. Teeme sedakindlas-
ti IKT-sektori ja teiste osaliste-
ga ühises arutelus.

Samuti on kavas mitmeid
konkreetseid töid, mis on juba
käivitunud. 1) e-teenusteringi-

ehitaminenii, et nad on nähta-
matud, proaktiivsed ja toimi-
vad terviklikult elusündmuste
ümber. 2) andmepõhise otsus-
tamise ja analüütikakasutami-
se edendamine avalikus sekto-
ris. 3) kestlikkus –riigi IKT-juh-
timise, hankimise jarahastuse
korrastamine, et oleks tagatud
e-riigi lahenduste toimimine
japidev edasiareng. 4) rohkem
uudsete tehnoloogiate katse-
projekte, et tehnoloogia aren-
gust saaks kiiremini ka Ees-
tiskasu.

Lisaks käivitab MKM es-
makordselt IKT-sektori aren-
gu toetamiseks eriprogram-
mi, mille raames tahamekäi-

vitada digipöörde Eesti tööstu-
ses jaka ehitussektoris. Samu-
ti tuua2000 IT-spetsist välis-
talentiEesti tehnoloogia-ette-
võtlusse ning jätkataka e-resi-
dentsuseprogrammi laienda-
mist, mis on end kasvuprojek-
tina tõestanud.Sinna kõrva-
le on valitsus otsustanud suu-
nata rahalisi vahendeid ka kii-
re interneti paremaks kättesaa-
davuseks ehk nn viimase miili
programmi, mis on järgmisel
aastal samuti tulekul.

Siht on see, et takkajärgi
2018. aastale tagasi vaadates
saaksime öelda, et tegime e-
Eesti alustalad tugevamaks ja
lähme muudkui hooga edasi.

tahame hakata roh-
kem uudsete tehno-
loogiate katseprojekte
tegema, et tehnoloogia
arengust kiiremini ka
Eestis kasu saada.
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Toimetaja: Annika Kald,
tel 667 0111,
e-post: toimetajad@aripaev.ee
Reklaami projektijuht:
Rain Jüristo, tel 667 0077,
e-post: rain.jyristo@aripaev.ee
ftp.aripaev.ee/incoming/Rekl
Kujundaja: Margit Toovere,
OÜ Kujundusvabrik

Peatoimetaja: Meelis Mandel
Väljaandja: AS Äripäev
Pärnu mnt 105, 19094 Tallinn
telefon:
(372) 667 0195,
(372) 667 0222
Toimetus:
e-post: aripaev@aripaev.ee
tel: (372) 667 0111
Reklaamiosakond:
e-post: reklaam@aripaev.ee

tel: (372) 667 0105
Tellimine ja levi:
e-post: register@aripaev.ee
tel: (372) 667 0099
Tellimine internetis:
www.aripaev.ee/tellimine

Äripäeva tellija eelised –

ostukeskkond privileeg.aripaev.ee ja
soodsaim võimalus soetada
Äripäeva raamatuklubi raamatuid.
Äripäev veebis: www.aripaev.ee
Trükk AS Kroonpress
Toimetus võtab endale õiguse kirju ja
kaastöid vajaduse korral lühendada.
Toimetus kaastöid ei tagasta. Kõik ajale-
hes Äripäev ja tema lisades avaldatud ar-
tiklid, fotod, teabegraafika (sh päevakajali-
sel, majanduslikul, poliitilisel või religioos-
sel teemal) on autoriõigusega kaitstud
teosed ning nende reprodutseerimine, le-
vitamine ning edastamine mis tahes kujul
on ilma ASi Äripäev kirjaliku nõusolekuta
keelatud. Kaebuste korral ajalehe sisu koh-
ta võite pöörduda Pressinõukogusse,
pn@eall.ee või tel (372) 646 3363.

toimetaja Aali Lilleorg
tel 667 0111
toimetajad@aripaev.ee 19. oktoober 2017
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Vastutame kogu Sinu äri IT eest
IT TEENUSED IT LAHENDUSED PILV TURVALISUS KOMMUNIKATSIOON

IT haldus ja tugi,
etkõik toimiks

Integreerime riist-ja tark-
vara töökindlaks tervikuks

Datafoxi
Pilvekontor

Maandame äririske
ja kaitseme andmeid

Sidelahendused
efektiivseks mees-

konnatööks

Datafox keskendub valdkonnale, milles oleme tõelised spetsialistid – pakume erinevaid
IT teenuseid ja lahendusi tagades, et kõikide ärisüsteemide ja kasutajate töö on kiire
ning turvaline.

Koos Datafoxiga on Sinu äril kindlustatud alati:

ÄRIKLASSI MEILI-JA KALENDRITEENUS, MIS HOIAB MEESKONNA TÖÖD SÜNKROONIS

ÜHINE FAILISALVESTUSRUUM JA DOKUMENDIHALDUS, MIS HÕLBUSTAB KOOSTÖÖD

EDUKAD KOOSOLEKUD JA TELEFONIKÕNED SÕLTUMATA SEADMEST JA ASUKOHAST

LÕPPKASUTAJAST LÄHTUV ANDMEKAITSE

PILVESERVERID – KODU SINU ÄRITARKVARALE

IT HALDUS JA TEHNILINE TUGI

Asume Tammsaare Ärikeskuses
A. H. Tammsaare tee 47
11316 Tallinn, Harjumaa

info@datafox.ee
+372 623 0150

www.datafox.ee

Oma IT on meie kätte usaldanud juba mitmed edukad
Eesti ettevõtted ja riigiasutused. Võta meiega ühendust
ja räägime ka Sinu äri toetavast ITst lähemalt!
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DIGIOSKUSED

TÖÖSTUSESSE!

TASUTA
ARVUTIKOOLITUS
tööstussektorile

KUTSU KOOLITAJA ETTEVÕTTESSE
VÕI TULE TÖÖTAJATEGA KOOLITUSELE

Koolitused toimuvad:
tööstussektori töötajatele
eesti ja vene keeles
üle kogu Eesti
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Registreerija küsi lisainfot: 6181727 ja www.digiabc.

Euroopa Liit Eesti
Euroopa Sotsiaalfond tuleviku heaks

Majandus- ja
Kommunikatsiooni-
MINISTEERIUM il KOOLITUS

www.koolitus.ee
TÖÖANDJAD

Projekti rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi toetusskeemist ..Digitaalse kirjaoskuse suurendamine".
Testi majanduse tegevusalad (EMTAK) C - töötlev tööstus
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